
Zpravodajský čtrnáctideník    ročník 13     číslo 10     úterý 14. května 2019    ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

FOTOREPORTÁŽ Z LETOŠNÍHO ROČNÍKU 
BOSKOVICKÝCH BĚHŮ najdete na stranách 6 a 7

U KOTVRDOVIC SE ZŘÍTIL VÍRNÍK
                                                 

 Foto HZS JmK

Při nehodě 
vírníku nedaleko 
Kotvrdovic se 
zranili dva lidé

KOTVRDOVICE - Ve středu 
8. května krátce po poledni se ne-
daleko kotvrdovického letiště zřítil 
vírník. Výsledkem nehody jsou dva 
zranění lidé. 

Na místě zasahovali profesionální 
hasiči z Blanska a dobrovolní z Je-
dovnic.

„Po pádu vírníku se zranila dvou-
členná posádka. Muž a žena skonči-
li v péči záchranné služby, která na 
místo vyslala kromě pozemní posád-
ky i vrtulník. Hasiči na místě asis-
tovali záchranářům, zajistili místo 
proti požáru a zachytávali unikající 
provozní náplně,“ popsal situaci na 
místě mluvčí hasičů Jaroslav Mikoš-
ka.

Záchranáři na místě ošetřili dva 
pacienty. Zdravotníci zjistili rozsah 
jejich zranění a poskytli jim předne-
mocniční péči. 

Těžce zraněného muže poté letec-
ky transportovali na urgentní pří-
jem Fakultní nemocnice Brno. 

Žena utrpěla středně těžká pora-
nění a byla převezena sanitkou do 
brněnské Fakultní nemocnice u svaté 
Anny.  (hrr)

 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12

ZRCADLO JE  
pro vás

ZDARMA



 úterý 14. května 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 14. května 2019 KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 2

Okresní fotbalové derby ovládl na 
boskovické půdě tým Ráječka

REGION - V uplynulých čtrnácti 
dnech pokračovaly fotbalové soutěže 
v rychlém tempu. Díky svátečním 
středám se v divizi odehrála tři kola, 
v krajském přeboru dokonce čtyři.

Tým Blanska si ve třech zápasech 
připsal plný počet devíti bodů a pět 
kol před koncem soutěže může slavit 
postup do MSFL. O osm bodů je bo-
hatší celek Ráječka, čtyři body ze čtyř 
utkání si na svoje konto připsali fot-
balisté Boskovic.

Divize D
23. kolo: Blansko - Žďár nad Sá-

zavou 2:1 (0:0), 3. (PK) a 6. Bednář 
- 42. Henzl.

Blansko: Doležal - Feik, Huška, 
Buchta, Jakubov, Paděra, Štrombach, 
Urbančok, Bednář, Přerovský, Tulay-
dan.

Po šesti minutách Blansko vedlo o 
dvě branky, poté však přišla spousta 
nepřesností a zvyšující se nápor hostů. 
Takový průběh mělo utkání 23. kola 
Moravskoslezské divize D mezi Blan-
skem a Žďárem nad Sázavou. Hosté 
utkání po dvou rychle inkasovaných 
brankách nezabalili a stupňujícím 
tlakem nejen vstřelili kontaktní gól, 
ale byli blízko i k bodům. Blanenští 
hráči však nápor ustáli.

30. kolo: Velká Bíteš - Blansko 0:5 
(0:3), 10. Štrombach, 16. Bednář, 39. 
Tulaydan, 63. Buchta, 82. Fiala.

Blansko: Doležal – Feik (26. Minx), 
Huška, Sedlo, Jakubov, Buchta, Štrom-
bach (67. Fiala), Bednář, Přerovský, 
Traore, Tulaydan (62. Němec).

Čtvrté venkovní vítězství si připsa-
li blanenští muži v rámci jarní části 
sezóny. Kanonádu odstartoval David 
Štrombach a zakončil svou premiéro-
vou brankou Jan Fiala. Blansko tak v 
součtu s podzimním utkáním vstřelilo 
soupeři z Vysočiny 14 branek a žádnou 
neinkasovalo.

24. kolo: Ždírec nad Doubravou 
- Blansko 2:3 (1:2), 2. a 70. Klimeš - 
13. Bednář, 24. Traore, 87. Huška.

Blansko sice vybojovalo tři body, 
ale za předvedenou hru moc chvály 
sklidit nemohlo. Na obou stranách se 
jednalo spíše o velký boj, než pohled-
ný zápas.

Další výsledky - 22. kolo: 
Havlíčkův Brod - Břeclav 1:1, Ros-
ice - Tasovice 0:0, Nové Sady - Ždírec 
n.D. 1:0, Stará Říše - Velká Bíteš 2:0, 
Lanžhot - Bzenec 4:1, Humpolec - 
Bystrc 1:1, Strání - Polná 1:1.

23. kolo: Žďár n. Sázavou - Bystrc 
2:0, Havlíčkův Brod - Rosice 0:1, Nové 
Sady - Humpolec 4:1, Strání - Lanžhot 
1:0, Břeclav - Stará Říše 0:2, Ždírec 
n.D. - Bzenec 2:1, Polná - Tasovice 1:1.

30. kolo: Břeclav - Strání 0:2, 
Bzenec - Rosice 0:0, Žďár n. Sázavou 
- Humpolec 1:0, Bystrc - Lanžhot 0:8, 
Velká Bíteš - Havlíčkův Brod 5:0, Pol-
ná - Nové Sady 4:1, Tasovice - Stará 
Říše 2:2.
 1.  Blansko 25 23 2 0 88:17 71
 2.  Rosice 26 18 5 3 68:17 59
 3.  Žďár n.S. 25 15 5 5 52:26 50
 4.  Stará Říše 25 15 3 7 60:27 48
 5.  Tasovice 24 13 6 5 51:30 45
 6.  Lanžhot 24 13 1 10 54:29 40
 7.  Polná 25 11 5 9 46:41 38
 8.  Velká Bíteš 25 10 4 11 47:52 34
 9.  Bzenec 25 9 5 11 38:45 32
 10.  Strání 25 8 7 10 34:38 31
 11.  Ždírec 25 9 4 12 24:40 31
 12.  Břeclav 26 6 5 15 32:62 23
 13.  Havl. Brod 25 5 5 15 28:59 20
 14.  Humpolec 25 4 4 17 20:56 16
 15.  Nové Sady 25 3 6 16 20:71 15
 16.  Bystrc-Kníničky 25 1 7 17 18:70 10

Krajský přebor
29. kolo: Krumvíř - Ráječko 0:2 

(2:0), 31. a 72. Ovčačík. Ivančice - 
Boskovice 1:2 (1:2), 3. Čožík - 20. 
Novák, 39. Martínek.

Boskovice nezačaly zápas v 
Ivančicích dobře, když už ve třetí 
minutě domácí kanonýr Čožík 
otevřel skóre. Boskovice stihly do 
konce první půle skóre otočit, druhý 
poločas byl velkým bojem, ve kterém 
hosté udrželi vedení. Olympia Rá-
ječko prodloužila svoji jarní vítěz-

nou sérii na sedm zápasů. V Krum-
víři ale musela na výhru vynaložit 
maximální snahu, když domácí celek 
předvedl především velkou velkou 
bojovnost.

23. kolo: Bosonohy - Ráječko 0:0.
Od začátku se odehrával taktický 

souboj, kdy se větším držením míče a 
rychlejší přechodovou fází prezentova-
lo Ráječko. Druhý poločas navázal na 
první bojem o střed hřiště a minimem 
šancí. Největší šanci rozhodnout měli 
hosté, z pokutového kopu po faulu na 
Ovčačíka však Sedlák přestřelil.

Boskovice - Svratka Brno 1:3 
(1:1), 33. Martínek - 17. Havlín, 75. 
a 87. Hansl. Domácí předvedli velice 
slabý výkon. Na vedoucí branku hosté 
sice ještě dokázali odpovědět, dvě 
branky Svratky ve druhém poločase 
ale rozhodly a vítězství hostů. Domácí 
si za předvedený výkon body ne-
zasloužili.

30. kolo: Ráječko - Moravský 
Krumlov 5:0 (2:0), 18. Ovčačík, 31. 
Bokůvka, 60., 63. a 71. Keprt Daniel.

Od první minuty měli domácí více 
ze hry, a protože dokázali proměňo-
vat šance, nebylo o jejich vítězství 
pochyb.

Boskovice - Sparta Brno 2:5 (1:3), 
16. Havlíček, 56. Černý - 34. Mičko, 
40. Loprais, 42. Teiner, 49. Přichystal, 
54. Loup.

Domácí tým pokračoval v sérii 
mizerných domácích výkonů. Sice 

šel do vedení, ale hosté během osmi 
minut dali tři branky a v podstatě bylo 
o výsledku rozhodnuto.

24. kolo: Mutěnice - Boskovice 2:2 
(1:2), 23. Koštuřík, 76. Valenta - 10. a 
30. Havlíček.

Tenhle zápas se musel líbit 
všem. Fotbal nahoru - dolů, který 
přinesl velké množství šancí na 
obou stranách, nakonec vyústil ve 
spravedlivou remízu. Boskovice před-
vedly svůj nejlepší jarní výkon, necelé 
dvě stovky fanoušků tleskaly na konci 
oběma týmům.

Ráječko - Moravská Slavia 2:2 
(1:1), 27. Bokůvka, 55. Lidmila - 24. 
Černý, 58. (PK) Záruba.

Na těžkém terénu se hrálo vy-
rovnané utkání. Největší drama přines-
la poslední minuta, ve které se zdálo, 
že hostující obránce fauloval v poku-
tovém území, rozhodčí ale rozhodl 
jinak a nerozhodný stav se nezměnil. 

Další výsledky
29. kolo: Bohunice - Rousínov 1:1, 

Svratka Brno - Sparta Brno 0:1, Vo-
jkovice - Mutěnice 1:5, Moravská Sla-
via - Bosonohy 3:1, Start Brno - Tišn-
ov 2:1, Moravský Krumlov - Kuřim 
0:1.

23. kolo: Bohunice - Vojkovice 9:0, 
Moravská Slavia - Kuřim 4:0, Rousín-
ov - Tišnov 7:1, Sparta Brno - Krum-
víř 1:2, Start Brno - Mutěnice 2:2, 
Ivančice - Moravský Krumlov 7:0.

30. kolo: Bosonohy - Bohunice 1:1, 
Tišnov - Krumvíř 1:4, Svratka Brno 
- Start Brno 3:6, Rousínov - Ivančice 
2:1, Kuřim - Vojkovice 8:0, Mutěnice 
- Moravská Slavia 5:0.

24. kolo: Moravský Krumlov - 
Sparta Brno 0:3, Kuřim - Bohunice 
0:1, Krumvíř - Start Brno 0:6, Svrat-
ka Brno - Rousínov 0:5, Vojkovice - 
Ivančice 1:2, Tišnov - Bosonohy 2:4.
 1.  Start Brno 25 16 4 5 65:27 52
 2.  Ráječko 25 15 4 6 64:35 49
 3.  Mutěnice 25 14 6 5 62:30 48
 4.  Boskovice 25 14 6 5 57:39 48
 5.  Rousínov 25 14 3 8 62:36 45
 6.  Bosonohy 25 12 7 6 47:32 43
 7.  Sparta Brno 25 12 5 8 58:40 41
 8.  Bohunice 25 11 7 7 55:42 40
 9.  Mor. Slavia 25 12 4 9 55:46 40
 10.  Krumvíř 25 11 2 12 43:50 35
 11.  Ivančice 25 10 4 11 48:40 34
 12.  Svratka Brno 25 8 4 13 45:63 28
 13.  Kuřim 25 7 4 14 45:50 25
 14.  Mor. Krumlov 25 4 4 17 22:69 16
 15.  Tišnov 25 4 3 18 28:80 15
 16.  Vojkovice 25 1 3 21 31:108 6

Ve 25. kole hrají Boskovice v pátek 
17. května v Rousínově a Ráječko 
v Bohunicích, 26. kolo přivede do 
Boskovic Bosonohy a do Ráječka tým 
Ivančic.  Text a foto Lubomír Slezák

Podvodník střechu neopravil, ale 
zálohu doposud nevrátil

BLANENSKO - Policisté z Obvodního oddělení Blansko zahájili úkony 
trestního řízení ve věci přečinu podvodu, kterého se měl dopustit devětadva-
cetiletý muž. Ten si převzal v listopadu loňského roku od šestatřicetiletého 
muže finanční zálohu ve výši padesát tisíc korun na provedení rekonstrukce 
střechy domu. 

Přes opakované urgence práce provedena nebyla a zálohu podezřelý do 
dnešního dne také nevrátil. Svým jednáním poškozenému způsobil škodu ve 
výši padesát tisíc korun. 

Policisté začali případ prověřovat a následně zjistili, že podezřelého již řeší 
za podobný případ ve věci přečinu podvodu také jiný útvar Policie ČR. 

„Obdobná kauza se stejným podezřelým byla již medializována, a proto ape-
lujeme na obezřetnost při obdobných podezřelých smluvních vztazích,“ do-
plnila policejní mluvčí Lenka Koryťáková.  (hrr)

Řidič nezvládl auto a vjel do kolejiště
BOSKOVICE - Ve 

čtvrtek krátce po jedné 
hodině odpoledne jel jed-
nadvacetiletý řidič s os-
obním autem z Boskovic 
do Blanska. Při jízdě přes 
první železniční přejezd za 
Boskovicemi, nezvládl v za-
táčce řízení a skončil v kole-
jišti. Příčinou této nehody 
byla zřejmě nepřiměřená 
rychlost na mokré vozovce. 

Před příjezdem policejní 
hlídky bylo auto z kolejiště již vytažené jiným projíždějícím vozidlem. Prove-
dená dechová zkouška u řidiče byla negativní. 

Ke zranění osob nedošlo. Odnesla to pouze poškozená pneumatika, kterou 
si posléze řidič sám vyměnil. Nejedná se o první případ, kdy na tomto úseku z 
cesty následkem smyku vozidlo sjelo do kolejiště. 

Policisté upozorňují řidiče na zvýšenou opatrnost, zvláště při jízdě na mokré 
vozovce a za deště.  (hrr), foto Policie ČR

Dva muži zemřeli na kolejích
BLANENSKO - Stejný způsob ukončení života spojuje dva muže, kteří 

nezávisle na sobě o víkendu skončili pod koly vlaků. 
K prvnímu případu došlo v sobotu v podvečerních hodinách před půl sedmou 

hodinou na trati mezi Březovou nad Svitavou a Brnem. Devětatřicetiletý muž 
vstoupil na železničním přejezdu ve Spešově do kolejiště a podle výpovědi 
strojvedoucího šel proti právě přijíždějícímu osobnímu vlaku.

O den později stejným způsobem skončil svůj život i dvacetiletý mladík. 
Krátce po půl třetí odpoledne vstoupil na první trať v Doubravici nad Svi-
tavou v místech zvaném Hamry a lehl si na břicho, kde setrval až do příjezdu 
rychlíku, který mířil do Brna. V obou případech skončila nehoda s fatálním 
koncem.  (hrr)

Policisté poskytli první pomoc
REGION - V pondělí 29. dubna odpoledne přijalo operační středisko 

oznámení, že v Ostrově u Macochy došlo k srdeční zástavě u starší ženy. Poli-
cisté z Dopravního inspektorátu Blansko prap. Antonín Barvík a prap. Jan Buš, 
kteří se nacházeli v danou dobu nejblíže, ihned vyrazili na místo. Policejní 
hlídka vybavená automatizovaným externím defibrilátorem (AED) dojela jako 
první. 

Do domu je vpustil manžel dvaasedmdesátileté seniorky. V pokoji na zemi 
ležela bezvládně žena, která nekomunikovala a nedýchala. Kolegové na nic 
nečekali a připevnili elektrody přístroje. Výboje však nebyly přístrojem do-
poručeny. Policisté zachovali chladnou hlavu a započali nepřímou masáž 
srdce. Tuto prováděli do příjezdu hlídky dobrovolných hasičů z Jedovnic, s 
kterými pokračovali v záchraně života ženy. 

Resuscitaci posléze převzali zdravotníci ZZS JmK, kteří péči rozšířili, a 
podařilo se jim obnovit krevní oběh pacientky. Po zajištění dýchacích cest ji 
pak na řízené ventilaci transportovali do boskovické nemocnice.  (hrr) Studenti v Boskovicích oslavili tradiční Majáles.  Foto Monika Šindelková

Knihovna zve k zápisu na 
univerzitu pro seniory

BLANSKO - Zápis do již desátého ročníku knihovní univerzity pro seniory 
odstartuje v pondělí 3. června od 10:00 hodin v Městské knihovně Blansko.

Zatímco v minulých letech měl každý školní rok své dílčí téma, příští, již 
desátý jubilejní ročník 2019/2020 bude koncipován jako pestrá série témat i 
osobností. Ne každý senior si může dovolit navštěvovat univerzitu třetího věku 
na některé brněnské akademické půdě, proto jsme se rozhodli pozvat zajímavé 
osobnosti přímo k nám do knihovny.

Těšit se můžete na odborníky z Lékařské fakulty nebo Fakulty sociálních 
studií Masarykovy univerzity, různých pracovišť Mendelovy univerzity, ale 
třeba i z Knihovny Jiřího Mahena. Na přednáškách zabrousíme do různých 
témat, která mohou seniory zajímat a která jsou v dnešním světě aktuální. Dot-
kneme se např. klimatických změn a jeho dopadu na krajinu, tématu zahrady 
skrze přednášku jedlé květy, oblasti stravy a zdraví, ale i trénování paměti v 
mozkové posilovně.

Přednášky budou probíhat opět jednou za měsíc vždy v pátek v podvečer v 
přednáškové místnosti knihovny. Ke konci školního roku proběhne také za-
jímavá exkurze.

Přihlášky do dalšího ročníku, včetně soupisu jednotlivých přednášek, 
je možné vyzvedávat již nyní u knihovníků nebo vytisknout na webových 
stránkách knihovny. 

Pro bližší informace se obracejte na knihovníky nebo na koordinátorku 
celého ročníku Evu Mollovou, na e-mailu: mollova@mk.blansko.cz. Vy-
plněné přihlášky je nutné odevzdat na ekonomickém oddělení knihovny spolu 
s poplatkem za celý cyklus přednášek 300 Kč, a to od pondělí 3. června od 
10:00 hodin. O zápisu do ročníku rozhodne pořadí podaných a zaplacených 
přihlášek. Proto neváhejte, počet míst je jako každý rok omezen!

 Městská knihovna Blansko



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.

 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 3 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

velmi dobré platové podmínky
a trvalou práci v moderním a přátelském prostředí.

Nástup možný ihned, nebo po dohodě.
Více informací FLAMEX Stavebniny Svitávka spol. s r.o.
tel.: 605 248 500, e-mail: stavebniny@svitavka.cz

PŘIJMEME
ŘIDIČE NÁKLADNÍHO AUTA

POŽADUJEME
ŘP sk B, C, výhodou profesní průkaz (neplatný PP obnovíme, 

chybějící zajistíme) + ŘP sk.E (není podmínkou), 
spolehlivost, seriozní jednání

NABÍZÍME

2019 / sobota 
19:00
Letní kino 
Boskovice
Vstupné: od 450 Kč
kulturaboskovice.cz

David 
Koller

Support: 

Vanua 2

15. 6. 
Dne 6. května 2019

jsme vzpomenuli sté výročí narození 
pana

Ing. Stanislava Oldřicha
Všichni, kdo jste ho znali,

věnujte prosím tichou vzpomínku
Manželka Olga a synové s rodinami

ČMSS
NOVĚ OTEVŘENÉ PORADENSKÉ 

MÍSTO ČMSS
Růžové náměstí 2345/12,  680 01  Boskovice
Provozní doba:  Pondělí – Čtvrtek  8:30 – 11:30   12:30 – 17:00
  Pátek  8:30 – 11:30   12:30 – 15:00

Mimo provozní dobu na objednání.
Finanční poradci ČMSS:
Jindřich Látal  tel.: 603 301 482 
Martina Vitoulová  tel.: 602 548 427 
Melánie Derňárová  tel.: 725 314 955 
Jakub Zemánek  tel.: 737 756 939



� úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�14.�května�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo,�strana�4

Cyklistická sezóna byla zahájena Ve Valchově začal letošní ročník 
Poháru Drahanské vrchoviny

VALCHOV�-�MTB�Superior-Color 
Profi� Pohár� Drahanské� vrchoviny,�
který�letos�slaví�osmnácté�narozeniny,�
odstartoval� premiérovým� závodem� v�
sobotu�5.�května�2019�ve�Valchově�na�
legendární�trati�s�přezdívkou�„Monte�
Carlo“.
Valchovští� pořadatelé� se� předvedli�

v�tom�nejlepším�světle�a�odměnou�jim�
zato�byl�historický�účastnický�rekord�
startujících� závodníků,� který� je� nyní�
na�cifře�262�rajdrů.�
V� hlavní� kategorii� mužů� zvítězil�

Jakub� Říman,� který� navázal� na� svo-
je� dva� relativně� úspěšné� předchozí�
starty:�v� roce�2017�(vítěz�závodu� ju-
niorů/kadetů)�a�v�roce�2018�(5.�místo�
v� závodě� mužů� Elite).� Mezi� žena-
mi� si� vítězství� nenechala� uniknout� 
Lucie�Veselá,� která� v�minulosti� byla�
ve� Valchově� také� nejednou� úspěšná.�
Lité� boje� ale� byly� k� vidění� ve� všech�
kategoriích.

Dívky a ženy
Odrážedla:�1.�Dvořáčková�Valerie�

(Boskovice),� 01:00,� 2.�Kolářová�Ve-
ronika�(Benešov,�Trial�Bike�Moravský�
Kras)� 01:04,� 3.� Svěráková� Karolí-
na� (Boskovice),� 01:06.�Do 6 let: 1. 
Poláčková�Pavlína�(Blansko,�ACT�le-
raK�Blansko),�02:54,�2.�Eclerová�Le-
ona� (Uhřice,�Moravec�Team),� 02:57,�
3.�Žáčková�Thea�(Miroslav),�02:05.�7 
- 8 let:�1.�Škubalová�Sára�(Zlín,�Tufo�
Cyklozákladna� Otrokovice),� 03:52,�
2.� Hrazdilová� Tereza� (Brno),� 03:58,�
3.� Surovcová� Ella� (Vsetín,� SK� Edie�
Team� Vsetín),� 04:27,� 4.� Šafářová�
Veronika� (Boskovice,� Nutrend� Spe-
cialized� Racing),� 04:29.� 9 - 10 let: 
1.� Novotná� Justýna� (Boskovice,�

Moravec� Team),� 10:25,� 2.� Pělucho-
vá�Alexandra� (Újezdsko,� Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 10:36,� 3.�
Srnská�Amálie�(Nové�Město�na�Mora-
vě,�Bike�team),�10:53.�11 - 12 let: 1. 
Hanáková� Anna� (Žďárná,� Moravec�
Team),�16:26,�2.�Gottwaldová�Amálie�
(Spešov,� Moravec� Team),� 16:51,� 3.�
Hudečková� Anna� (Otrokovice,� Tufo�
Cyklozákladna� Otrokovice),� 17:28.�
13 - 14 let:� 1.� Hanáková� Eliška�
(Žďárná,� Moravec� Team),� 19:23,� 2.�
Olivová� Denisa� (Moravská� Ostrava,�
Head�Pro�Team�Opava)�23:05.�15 - 18 
let:� 1.�Obořilová�Tereza� (Brno,�Dra-
hanský�sport� team),�33:10,�2.�Srnská�
Patricie� (Nové� Město� na� Moravě,�
Cyklo-ski� klub� Polička),� 33:11,� 3.�
Malošíková� Julie� (Hulín,� Cykloteam�

MXM�Hulín)�37:07.�Od 19 let:�1.�Ve-
selá�Lucie� (Vojkovice,�GT�Oportuni-
ty� Brno),� 45:46,� 2.� Nesetová� Tereza�
(Olomouc,� In-Life� Cycling� Team),�
47:50,� 3.� Chmurová� Šárka� (Ostrava,�
Max�Cursor),�48:28,�4.�Tesařová�Jana�
(Spešov,� Ethic� Sport� cycling� team),�
51:58.

Chlapci a muži
Odrážedla:� 1.� Hruda� Martin�

(Boskovice,� Drahanský� sport� team)�
00:58,� 2.� Fiala� Jakub� (Blansko),�
01:07,�3.�Hrazdíra�Martin�(Brno,�Bo-
sonohy),� 01:08.�Do 6 let:� 1.�Grošek�
Šimon� (Brno),� 02:45,� 2.�Vašíček� Jiří�
(Boskovice,� Hrádkov),� 02:55,� 3.�
Huťka� Tomáš� (Napajedla,� Animal�
Engineering� s.r.o.),� 02:58.� 7 - 8 let: 

1� Orsava� Matyáš� (Zlín,� Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 03:58,� 2.�
Halás� Antonín� (Olomouc,� Cyklo�
Team�Kolarna),�04:02,�3.�Zítka�Sam-
uel� (Svratka,�Bike� team�Nové�Město�
na� Moravě),� 04:14,� 4.� Kalina� Matěj�
(Letovice,� CK� Letovice),� 04:17.� 9 
- 10 let:� 1.�Raška�Tomáš� (Olomouc,�
Short�Bike�Academy�Opletal),�10:00,�
2.� Šimík� Jakub� (Hulín,� Cykloteam�
MXM�Hulín),�10:24,�3.�Mucha�Sam-
uel�(Ostrava,�SK�Jiří�Team),�10:25,�4.�
Kuchař�Jáchym�(Rájec-Jestřebí,�ACT�
leraK�Blansko),�10:31.�11 - 12 let: 1. 
Raška� Lukáš� (Olomouc,� Short� Bike�
Academy�Opletal),�16:00,�2.�Meloun�
Jakub� (Litomyšl,� Jaroslav� Kulhavy�
Cycling� Team),� 16:22,� 3.� Halás� Vá-
clav� (Olomouc,� Cyklo� Team� Kolar-
na)�16:26,�4.�Kočvara�Jakub�(Suchý,�
Drahanský�sport�team),�16:32.�13 - 14 
let:� 1.� Bernát� Adam� (Háj� ve� Slez-
sku,� Ivar� CS-Author� Team),� 18:20,�
2.� Šindelář� Roman� (Svatá� Kateřina,�
Moravec� Team),� 19:42,� 3.� Sedlák�
Lukáš� (Boskovice,� Moravec� Team),�
19:51.�15 - 18 let:� 1.�Konečný�Filip�
(Nové�Město�na�Moravě,�BATT�Nové�
Město),� 38:44,� 2.� Tlamka� Tomáš�
(Okrouhlá,�Nutrend�Specialized�Rac-
ing),�38:45,�3.�Holub�Filip�(Brno,�GT�
Oportunity�Brno),�38:52.�19 - 39 let: 
1.�Říman�Jakub�(Ostrava,�Cyklo�Team�
Kolarna),� 57:44,� 2.� Prudek� Dominik�
(Lysice,� Moravec� Team),� 59:02,� 3.�
Hladiš� David� (Lesnice,� Cyklo� Team�
Kolarna),�1:01:15.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje�druhým�závodem�18.�květ-
na�v�Benešově.�

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

BOSKOVICE� -� Ve� středu� 8.� 5.�
2019� slavnostně� zahájili� místosta-
rosta� města� Boskovice� Radek�Mazač�

a� předseda� spolku� Drahanský� Sport�
Team�Erik�Řezník�cyklistickou�sezónu�
ve� Sportparku�Boskovice.�Dopoledne�

se� konaly� závody� dětí� a� mládeže� na�
pumptracku.
V� poledne� předvedli� svoji� biketri-

alovou� exhibici� členové� electricbi-
keaction.� Po� létajících� cyklistech� se�
ještě� uskutečnil� závod� v� pumptrack�
long�race,�kdy�mají�závodníci�za�úkol�
ujet� během� 2�minut� co� nejvíc� kol� na�
pumptrackové�trati.�V�této�soutěži�zví-
tězil�David� Janků.�Na� závěr� se� konal�
workshop� 4e.� Po� celou� dobu� si�moh-

li� návštěvníci� nechat� otestovat� svoje�
kola� nebo� se� projet� lesem� na� Bosko-
vických�stezkách.�Děti�se�mohly�vydo-
vádět�na�skákacím�hradě�a�myslelo�se�i�
na�občerstvení.
Další�akce�se� tu�bude�konat�13.�7.,�

kdy� se� zde� uskuteční�Mistrovství�ČR�
MTB�XCE�Eliminátor�a�17.�8.�se�zde�
pojede� závod� ze� seriálu� Poháru� Dra-
hanské�vrchoviny.

 Text a foto Monika Šindelková

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
23. kolo: 17. 5., 16:30 h� Letov-

ice�-�Olešnice.�18:30 h�Bořitov�-�Je-
dovnice.�

18. 5., 17 h� Doubravice� nad� Svi-
tavou�-�Vysočany/Šošůvka�B.�

19. 5., 17 h Adamov� -� Rudice,�
Boskovice� B� -� Sloup,� Olomučany� -�
Drnovice,�Skalice�nad�Svitavou-�Rá-
ječko�B.

24. kolo: 24. 5., 18 h� Olešnice� -�
Skalice�nad�Svitavou.�

25. 5., 9:30 h� Rudice� -� Boskov-
ice B. 17 h� Jedovnice� -� Letovice,�
Drnovice�-�Adamov.�

26. 5., 17 h�Sloup� -�Doubravice�
nad� Svitavou,� Vysočany/Šošůvka�
B�-�Bořitov,�Ráječko�B�-�Olomuča-
ny.

III. třída
23. kolo: 18. 5., 17 h� Vavřinec� -�

Kořenec.�
19. 5., 14:30 h�Vísky�-�Kunštát�B.�

17�h�Vranová�-�V.�Opatovice,�Svitáv-
ka�-�Knínice,�Lažany�-�Lipůvka,�Os-
trov�-�Cetkovice,�Benešov�-�Kotvrdo-
vice.

24. kolo: 26. 5., 14:15 h�Kunštát�B�
-� Vranová.� 17 h� Kořenec� -� Svitáv-
ka,� Kotvrdovice� -� Vísky,� Cetkovice�
-� Benešov,� Knínice� -� Ostrov� u� Ma-
cochy,� Velké� Opatovice� -� Lažany,�
Lipůvka�-�Vavřinec.

IV. třída
16. kolo: 18. 5., 14:30 h� Dou-

bravice�B�-�V.�Opatovice�B.�
19. 5., 14:30 h�Skalice�B�-�Jedovnice�

B. 17 h�Letovice�B�-�Voděrady,�Vísky�
B�-�Drnovice�B.

17. kolo: 25. 5., 14 h�Jedovnice�B�-�
Doubravice�B.�

Kam za 
sportem

ATLETIKA
21. 5., 17:30 h�Skalní�mlýn�-�Ma-

cocha,�Hraběnka�Cup.�
26. 5., 15:30 h�Ostrov�u�Macochy,�

Šamalíkova�míle.�
28. 5., 17:30 h� Ráječko� -� Petrov-

ice,�Hraběnka�Cup.

HORSKÁ KOLA
18. 5., 9 h� Benešov.� Pohár� Drah-

anské�vrchoviny.

KOPANÁ
18. 5., 17 h�Blansko�-�Polná,�divize.�

19. 5., 17 h�Černá�Hora�-�Křenovice,�
Rájec-Jestřebí�-�Lipovec,�Vilémovice�
-�Medlánky�(13),�I.�B.�

24. 5., 18 h�Boskovice�-�Bosonohy,�
Krajský�přebor.�

25. 5., 17 h� Vysočany-Šošůvka� -�
Dražovice,�I.�B.�

26. 5., 14:30 h�Ráječko�-�Ivančice,�
Krajský� přebor.� 16:30 h� Lipovec�
-� Kohoutovice,� I.� B.� 17 h� Kunštát� -�
Zbraslav,�I.�A.

TENIS
25. 5., 10 h� Blansko� -� Otrokov-

ice� B,� II.� B.� Letovice� -� Bystřice� n.�
P.,�III.�A.�Kunštát�-�Komín�B,�III.�B.�
Rudice�-�Boskovice,�Velké�Opatovice�
-�Shark�Klub,�IV.�B.

VOLEJBAL
25. 5., 10 + 13 h�Boskovice�-�Mor.�

Slávia� Brno,� Rájec-Jestřebí� -� SSK�
Břeclav,�KP�2�muži.

26. 5., 14:30 h�Velké�Opatovice�B�
-�Vísky�B.�14:45 h�Skalice�B�-�Letov-
ice B. 17 h�Lažánky�-�Voděrady.

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

29. ročník Pochodu

v sobotu 18. května 2019
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – Letovice – údolí Křetí nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start:Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 7. září 2019 

připravujeme 10. ročník

Pochodu po dálničním tělese R43

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Chci zlepšit kulturní dění 
v Blansku, říká nový ředitel 
KSMB Pavel Langr

BLANSKO� -� Novým� ředitelem�
Kulturního� střediska� města� Blanska�
(KSMB)� jmenovala� rada�města� dosa-
vadního�vedoucího�kina�Pavla�Langra,�
který� KSMB� dočasně� vedl�místo� od-
volaného� Jaroslava� Jeřábka.� Funkce�
ředitele� se� Pavel�Langr,� který� je� také�
členem�městského�zastupitelstva,�ujal�
1.� května.�V� rozhovoru�mluví� přede-
vším� o� plánech,� jak� zlepšit� kulturní�
dění�v�Blansku.

Funkce jste se ujal oficiálně 1. 
května, ale KSMB vedete už několik 
týdnů jako dočasný ředitel. Zároveň 
jste dlouholetým vedoucím kina. 
Skloubíte tyto funkce i do budouc-
na?
Přemýšlel� jsem�o� tom,�když�po� tři-

ceti�letech�opustím�zcela�kino,�jaké�to�
bude.�V�koncepci�jsem�naznačil�pruž-
nější�model�nového�vedení,�uvidíme,�v�
kině�se�budu�snažit�pomoci.

Vedení města od Vás očekává nový 
impuls k rozhýbání a oživení kultu-
ry v Blansku. Máte plány a vize, jak 
zlepšit kulturní dění ve městě? Co 
říkáte na případné připomínky, že 
jste zároveň členem zastupitelstva?
Mám�plány� a� vize,� jak� zlepšit� kul-

turní�dění�ve�městě,�s�tím�jsem�do�toho�
šel,� jejich� realizace� je� mým� hlavním�
cílem.� Nemusím� je� teď� prozrazovat,�
pokud� se� je� podaří� realizovat,� tak� to�
každý,� kdo� kulturou� žije,� pozná.� K�
druhé� části� otázky� jen� to,� že� skloubit�
zaměstnání�s�veřejnou�službou�společ-
nosti�mi�dává�smysl.

Budete personálně posilovat tým 
Kulturního střediska města Blanska 
třeba o nového dramaturga? 
Personálně�budeme�fungovat�trochu�

jinak,�a� to�v�souvislosti�s�novým�mo-
delem�spojení�kulturního�domu�a�kina.�
Je�třeba�posílit�a�sjednotit�dramaturgii�
obou� prostor� a� technickou� obsluhu.�
Personální� stav� nebudeme� navyšovat,�
jen�ho�efektivněji�přeskupíme.�KSMB�
totiž�nepořádá�jen�koncerty�a�divadla,�
je� příspěvkovou� organizaci,� která� za-
jišťuje� desítky� akcí:� taneční� kurzy,�
městské� oslavy,� plesy,� festivaly,� trhy,�
školní� představení,� schůze,� firemní�
pronájmy.� Kandidáta� vytipovaného�
nemám.�Do�výběrového�řízení�na�ředi-
tele�KSMB�se�přihlásilo�deset�zájem-
ců,�takže�podle�mého�názoru�bude�nej-
lepší�zkusit�stejný�model�a�pak�při�vý-
běrovém�řízení�vybrat�nejvhodnějšího�
adepta,�nebo�se�pokusit�oslovit�někoho�
z� lidí,�kteří�byli�mými�konkurenty�ve�
výběrovém�řízení.

Mělo by být podle Vás v progra-
mu akcí v Dělnickém domě i v kině 
třeba víc koncertů a divadelních 
představení?
Větší� počet� koncertů� a� divadelních�

představení�je�otázkou�nastavení�nejen�
pořadatelů,�ale�i�diváků.�Určitě�nepla-
tí�přímá�úměra,�více�představení,�více�
diváků.� Pestrost� a� kvalita� nabídky,�
v� tom� je� klíč.�V� regionu� jsou� hudeb-
ní� skupiny,� divadla� i� výtvarníci,� kteří�
mají�mít�větší�šanci�prezentace.

Ondřej Požár, tiskový mluvčí
Více na www.blansko.cz



� úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�5

Boskovičtí plavci jsou v plném tempu
REGION� -� V� sobotu� 27.� dubna�

byl�krytý�bazén�v�Brně-Lužánkách�v�
obležení� plavců� celé�Moravy.� Konal�
se� tam� letní� krajský� přebor� doros-
tu� a� dospělých.� Boskovický� oddíl�
reprezentovali� Jakub� David,� Jakub�
Beneš,� Filip�Horák,�Martin�Kopáček�
a�Adriana�Horňová.�Kvalitní� výkony�
předvedl� Jakub� David� na� 100� metrů�
volný� způsob,� kde� vybojoval� druhé�
místo�a�na�poloviční�trati,�kde�pokořil�
oddílový� rekord.� Ostatní� zaplavali�
nejlepší�osobní�časy.
Ve�stejný�den�pořádal�závody� také�

Klub� plavecké� školy�Krokodýl� Brno�
a� bazén� na� Lesné� patřil� nejmenším�
závodníkům.� SVČ� Boskovice�
reprezentovalo� 10� plavců� ročníků�
2009� -� 2012.� Na� stupně� nejvyšší� si�
doplavali�Michal�Veselý�a�Nina�Chlu-
pová,�Radek�Dokoupil�získal�bronzo-
vou�medaili�za�50VZ,�50P,�25M,�Jan�
Bednář� vyplaval� 1.� místo� na� 25VZ�
,� 2.� místo� na� 25M� a� 25Z� a� 3.� místo�
na�25P.�Krunoslav�Roglíč�si�doplaval�
pro�3.�místo�25VZ,�Elen�Hortová�zase�
pro� 3.�místo� na� 50Z.�Mezi� nejmenší�
plavce� patřil� Lukáš� Veselý,� který� si�
odvezl� ocenění� za� 1.�místo�na�25P� a�
dvakrát�3.�místo�za�25VZ�a�25Z.�Jo-
lana�Chlupová�vybojovala�dvakrát�2.�
místo� (25Z� a� 25M).� David� Tomáš� a�
Petr�Formánek�si�vylepšili�své�osobní�
časy.
Pět� statečných.� Tak� by� se� dalo�

nazvat� působení� boskovických�
plavců� na� dalším� ročníku� mez-
inárodních� plaveckých� závodů�
konaném�každoročně�první�květnový� 

víkend.�Plavecký�bazén�Za�Lužánkami�
v� Brně� tentokrát� hostil� plavce� z�
Čech,� Slovenska,� Francie,� Ruska� a�
Maďarska.� Na� těchto� závodech� byla�
také� poslední� možnost� nominace� na�
chystanou� Letní� olympiádu� dětí� a�
mládeže� konanou� letos� v� červnu� v�
Liberci.� Boskovický� plavecký� oddíl�
reprezentovalo� pět� plavců� -� trojice�
děvčat� Emma� Ryšávková,� Natálka�
Horáková� a�Anděla�Müllerová,� chla-

peckou� dvojku� tvořili� Ondra� Ščudla�
a� Jáchym� Ryšávka.� Z� děvčat� vys-
toupala�na� stupně�vítězů�nejmladší� z�
trojice�Anděla�Müllerová�-�ke�dvěma�
druhým�místům� přidala� jednu� zlatou�
z�disciplíny�50Z.�Stejně�starý�Jáchym�
Ryšávka� potvrdil,� že� patří�mezi� uni-
verzální� plavce.� Ze� všech� šesti� za-
plavaných�disciplín� si� z�Brna�odvezl�
medaili,�zlatou�na�200M,�k�tomu�čtyři�
stříbrné�a�bronzovou.�Nejmladší�On-

dra� Ščudla,� který� v� letošní� sezóně�
doplácí� na� věkový� hendikep� a� plave�
s�o�rok�staršími�plavci,�okusil�atmos-
féru� velkých� závodů� a� především�
premiérově� zvládl� závody� v� padesá-
timetrovém� bazénu.� Ani� ostřílené�
závodnice�a�nejstarší�z�pětice�Natálie�
Horáková� a� Emma� Ryšávková� se�
v� nabitých� startovních� listinách� nez-
tratily� a� zaplavaly� svá� osobní� maxi-
ma.�� Lubomír Slezák, foto archiv

Vrchol letošní jarní plavecké sezóny 
se nezadržitelně blíží

KOPANÁ
I. A třída
21.�kolo:�Slatina - Kunštát 2:7,�Slo-

van�Brno�-�Žebětín�0:0,�Rahrad�-�Rajhra-
dice�1:1,�Zbraslav�-�Zastávka�4:1,�Líšeň�
B� -�Miroslav� 7:0,� Dobšice� -� Přímětice�
7:1,�Šlapanice�-�Novosedly�1:1.
22.� kolo:� Žebětín� -� Líšeň� B� 1:4,�

Přímětice� -� Slatina� 5:3,� Miroslav� -�
Zbraslav� 1:9,� Zastávka� -� Šlapanice�
2:3,�Novosedly�-�Rajhrad�3:1,�Kunštát 
- Slovan Brno 2:2,� Rajhradice� -�
Dobšice�3:2.
�1.�� Líšeň�B� 21� 18� 1� 2� 59:15� 55
�2.�� Rajhradice� 21� 15� 3� 3� 55:30� 48
�3.�� Dobšice� 21� 13� 2� 6� 54:29� 41
 4.  Kunštát 21 11 4 6 50:21 37
�5.�� Zbraslav� 21� 10� 3� 8� 48:36� 33
�6.�� Rajhrad� 21� 9� 5� 7� 40:41� 32
�7.�� Slovan�Brno� 21� 8� 5� 8� 32:37� 29
�8.�� Zastávka� 21� 9� 1� 11� 31:41� 28
�9.�� Žebětín� 21� 7� 3� 11� 38:48� 24
�10.�� Slatina� 21� 7� 2� 12� 48:53� 23
�11.�� Novosedly� 21� 7� 2� 12� 29:47� 23
�12.�� Šlapanice� 21� 5� 5� 11� 24:42� 20
�13.�� Přímětice� 21� 5� 4� 12� 44:66� 19
�14.�� Miroslav� 21� 3� 0� 18� 36:82� 9

I. B třída
21.� kolo:� Kohoutovice - Černá 

Hora 2:1, Vysočany-Šošůvka - 
Svratka Brno B 8:1, Vilémovice - 

Křenovice 8:1,� Babice� nad� Svitavou�
-�Soběšice�0:0,�Čebín�-�Drnovice�4:0,�
Dražovice - Lipovec nedohráno za 
stavu 2:3, Rájec-Jestřebí - Med-
lánky 2:1.
22.� kolo:� Medlánky� -� Kohoutovice�

1:3,�Soběšice� -�Dražovice�2:0,�Drnovice 
- Rájec-Jestřebí 1:4,� Svratka� Brno� B� -�
Babice�nad�Svitavou�1:2,�Lipovec - Čebín 
2:2, Křenovice - Vysočany-Šošůvka 4:2, 
Černá Hora - Vilémovice 4:2.
�1.�� Soběšice� 21� 17� 3� 1� 67:26� 54
 2.  Vilémovice 21 14 2 5 64:27 44
�3.�� Babice�n.�S.� 21� 13� 4� 4� 53:22� 43
�4.�� Kohoutovice� 21� 12� 3� 6� 50:35� 39
 5.  Rájec-Jestřebí 21 10 3 8 37:39 33
 6.  Vysočany-Šoš. 21 9 3 9 54:53 30
�7.�� Svratka�Brno�B� 21� 8� 4� 9� 44:43� 28
�8.�� Čebín� 21� 7� 7� 7� 29:32� 28
 9.  Lipovec 20 7 6 7 38:35 27
 10.  Černá Hora 21 6 3 12 35:44 21
�11.�� Medlánky� 21� 6� 3� 12� 32:47� 21
�12.�� Drnovice� 21� 6� 3� 12� 25:59� 21
�13.�� Křenovice� 21� 4� 3� 14� 31:71� 15
�14.�� Dražovice� 20� 2� 3� 15� 27:53� 9

Okresní přebor
21.� kolo:�Bořitov� -�Ráječko�B� 3:1,�

Olomučany�-�Boskovice�B�1:2,�Letov-
ice� -� Drnovice� 2:2,� Skalice� -� Rudice�
2:0,�Adamov�-�Sloup�1:3,�Doubravice�
-�Olešnice�0:5,�Vysočany-Šošůvka�B�-�
Jedovnice�1:1.

22.�kolo:�Rudice� -�Olomučany�1:1,�
Jedovnice�-�Doubravice�3:2,�Drnovice�
-�Skalice�3:3,�Boskovice�B�-�Adamov�
5:1,�Sloup�-�Vysočany-Šošůvka�B�0:3,�
Ráječko�B� -�Letovice� 0:3,�Olešnice� -�
Bořitov�5:0.
�1.�� Boskovice�B� 21� 16� 1� 4� 83:32� 49
�2.�� Rudice� 21� 14� 2� 5� 42:18� 44
�3.�� Jedovnice� 21� 13� 4� 4� 58:33� 43
�4.�� Olomučany� 21� 12� 5� 4� 45:27� 41
�5.�� Ráječko�B� 21� 10� 2� 9� 48:35� 32
�6.�� Skalice� 21� 9� 5� 7� 47:41� 32
�7.�� Olešnice� 21� 9� 3� 9� 41:46� 30
�8.�� Drnovice� 21� 7� 5� 9� 43:46� 26
�9.�� Letovice� 21� 7� 5� 9� 38:45� 26
�10.�� Bořitov� 21� 7� 4� 10� 41:46� 25
�11.�� Doubravice� 21� 6� 2� 13� 24:45� 20
�12.�� Vysočany-Šoš.�B� 21� 6� 1� 14� 35:74� 19
�13.�� Adamov� 21� 5� 3� 13� 24:50� 18
�14.�� Sloup� 21� 4� 2� 15� 29:60� 14

III. třída
21.� kolo:� Svitávka� -� Cetkovice�

0:3,� Vavřinec� -� Ostrov� 3:0,� Vranová�
-� Kořenec� 2:1,� Vísky� -� Lipůvka� 2:1,�
Lažany� -� Knínice� 2:3,� Kotvrdovice� -�
Kunštát�B�0:1,�Benešov�-�V.�Opatovice�
5:2.
22.� kolo:� Kořenec� -� Lažany� 5:2,�

Ostrov� -� Svitávka� 3:6,� Kunštát� B� -�
Benešov�2:2,�Cetkovice�-�Kotvrdovice�
0:1,�Knínice�-�Vavřinec�1:1,�V.�Opatov-
ice�-�Vísky�1:3,�Lipůvka�-�Vranová�4:3.

�1.�� V.�Opatovice� 21� 16� 3� 2� 78:27� 51
�2.�� Svitávka� 21� 15� 0� 6� 70:42� 45
�3.�� Kunštát�B� 21� 12� 3� 6� 75:48� 39
�4.�� Knínice� 21� 10� 3� 8� 49:48� 33
�5.�� Benešov� 21� 8� 5� 8� 54:51� 29
�6.�� Cetkovice� 21� 8� 3� 10� 36:57� 27
�7.�� Ostrov� 21� 7� 5� 9� 42:39� 26
�8.�� Vísky� 21� 7� 5� 9� 36:46� 26
�9.�� Vavřinec� 21� 6� 7� 8� 46:45� 25
�10.�� Kotvrdovice� 21� 6� 7� 8� 32:38� 25
�11.�� Kořenec� 21� 6� 7� 8� 38:48� 25
�12.�� Lipůvka� 21� 6� 3� 12� 36:57� 21
�13.�� Vranová� 21� 4� 7� 10� 39:59� 19
�14.�� Lažany� 21� 4� 6� 11� 26:52� 18

IV. třída
14.� kolo:� Jedovnice� B� -� V.� Opato-

vice� B� 4:2,� Doubravice� B� -� Lažánky�
2:2,�Skalice�B�-�Drnovice�B�1:7,�Vísky�
B�-�Voděrady�0:2.
15.�kolo:�Drnovice�B� -�Doubravice�

B�5:0,�Jedovnice�B�-�Letovice�B�4:0,�V.�
Opatovice�B�-�Skalice�B�0:3,�Lažánky�
-�Vísky�B�5:2.
�1.�� Drnovice�B� 14� 13� 0� 1� 64:14� 39
�2.�� Voděrady� 13� 9� 0� 4� 36:20� 27
�3.�� Skalice�B� 13� 8� 1� 4� 39:29� 25
�4.�� Lažánky� 14� 7� 2� 5� 38:29� 23
�5.�� Letovice�B� 13� 7� 2� 4� 37:28� 23
�6.�� Jedovnice�B� 13� 5� 1� 7� 36:37� 16
�7.�� Doubravice�B� 13� 4� 2� 7� 23:36� 14
�8.�� Vísky�B� 13� 2� 0� 11� 18:54� 6
�9.�� V.�Opatovice�B� 14� 1� 0� 13� 14:58� 3

Společná jízda městem zakončila v neděli 5. května 22. Jarní sraz velorexů v 
Boskovicích. Tématem srazu bylo tentokrát U nás na Lontu neboli U nás na 
vesnici a pořadatelé zaregistrovali 134 strojů s posádkami. 
 Foto Lubomír Slezák

Memoriál Věry Bušové Gilkové v Blansku v hlavním závodě na 800 m vyhrála 
a loňské vítězství obhájila Pavla Štoudková. Na druhém místě se umístila Zu-
zana Navrátilová a třetí Dominika Bezdíčková. I v ostatních disciplínách bylo 
k vidění mnoho kvalitních výkonů.  Foto Martin Bezdíček

BLANSKO� -� V� nabitém� víken-
dovém� programu� si� blanenští� plav-
ci� otestovali� svou� výkonnost� před�
blížícími� se� letními� republikovými�
šampionáty.�Oddílové�barvy�hájili�na�
Velké� ceně�Ostravy,�Májovém�Brnu,�
ale�i�v�zahraničí�v�Polsku.�
Před� branami� české� junior-

ské� reprezentace� se� nachází� velký� 
talent� blanenského� plavání� Milan�
Kučera.� Přestože� mu� ke� splnění�
vypsaných� reprezentačních� limitů�
chybí� nějaká� ta� desetinka� vteřiny,�
byl�díky�svým�vynikajícím�výkonům�
v� motýlkových� disciplínách� povolán�
do� reprezentačního� výběru� mladších�
juniorů,�kteří�se�o�víkendu�zúčastnili�
závodů� olympijských� nadějí� 2019�
v� polské� Osvětimi.� Na� mezinárod-
ní� juniorskou� soutěž� byli� pozváni�
nejlepší�juniorští�plavci�ze�čtyř�zemí,�
a� to�Maďarska,� Polska,� Slovenska� a�
Česka.� K� celkovému� třetímu� místu�
českého� reprezentačního� družstva�
přispěl� svými� osobními� rekordy� na�
padesátce�a�stovce�motýlek�i�blanen-
ský�plavec.�
Nejprestižnější� česká� mezinárodní�

soutěž� v� žákovských� kategoriích� se�
konala�po�oba�víkendové�dny�v�Brně�
na� padesátimetrovém� bazénu� Za�

Lužánkami.�Letos�byla�účast�na�tomto�
podniku�úctyhodná.�Do�Brna�se�sjeli�
plavci� z� pětapadesáti� klubů� Česka,�
Slovenska,�Rakouska,�Francie,�Ruska�
a� Maďarska.� Jedinou� medaili� vy-
bojovala� pro� blanenské� osmičlenné�
družstvo�dvanáctiletá�Anna�Šťávová.�
Z�bronzu�se�radovala�v�disciplíně�dvě�

stě�metrů�prsa.�Na�poloviční�trati�pak�
doplavala�čtvrtá.�
A� konečně� nejstarší� blanenské�

družstvo� dorostu� a� dospělých� ab-
solvovalo� náročný� třídenní� pro-
gram� prvního� kola� Českého� poháru�
v�Ostravě.�Na�závodech�se�vedle�české�
plavecké� špičky� v� čele� se� Simonou�

Kubovou� Baumrtovou� představili�
i� elitní� maďarští� reprezentanti.� Za�
zmínku� stojí� šestinásobný� zlatý� me-
dailista�z�ME�a�dvojnásobný�stříbrný�
medailista�z�MS�Dávid�Verrasztó.�Na�
startu� nechyběly� ani� hvězdy� sloven-
ského�plavání�Richard�Nagy�a�Tomáš�
Klobučník� a� další� zahraniční� závod-
níci� z� Ruska,� Polska,� Slovinska� a�
Německa.�Blanenští�junioři�a�juniorky�
Kateřina�Demová,�Klára�Koňaříková,�
Barbora�Sedláková,�Štěpán�Pokorný,�
Radim� Švarc� a� dospěláci� Michal� a�
Jan�Vencelovi�měli� za� úkol� zaplavat�
kvalitní� časy,� kterými� by� se� kvali-
fikovali� na� republikový� šampionát.�
Ten� se� letos� koná� na� konci� června�
v�Českých�Budějovicích.�
I� když� bývá� zvykem� vozit�

z�Českého�poháru�v�Ostravě�medaile,�
letos�se�to�díky�zahraniční�konkuren-
ci� a� horšímu� výkonu� nepovedlo.� Ve�
finále�A� na� sto� metrů� prsa� doplaval�
nejstarší�blanenský�plavec�Jan�Vencel�
až�osmý.�
Kvalitními� výkony� překvapil� do-

rostenec�Radim�Švarc.�Na� padesátce�
kraul� a� motýlek� jsme� ho� tak� mohli�
vidět� v� béčkovém� finále,� tedy�
v�nejlepší�šestnáctce.�

 Text a foto Věra Vencelová



BOSKOVICKÉ BĚHY 2019Zrcadlo, strana 6, 7  úterý 14. května 2019 

Member of DÜRKOPP ADLER Group

Jubilejní Boskovické běhy nabídly 
novou trasu hlavního běhu

BOSKOVICE - Ve středu prvního 
května pořádal spolek Sportuj s námi 
spolu s partnery Boskovických běhů 
na Masarykově náměstí jubilejní 
desáté Boskovické běhy, pošesté 
s doprovodným projektem Turisté 
jdou s námi.

Kromě sportovního programu byl 
také připraven doprovodný program 
na hlavním pódiu před radnicí. Zde se 
během dne představila dívčí kapela 
NELL, své umění předvedli cyklis-
té z oddílu Drahanský sport team, 
Karel Trefný představil oddíl Aikido 
Boskovice, hlavní hudební hvězdou 
byla tentokrát Ilona Csáková, která 
ještě před začátkem svého koncertu 
předala věcné ceny vylosovaným 
turistům. Zvláštním poděkováním 
všem příznivcům Boskovických běhů 
byla před startem hlavního běhu píseň 
Zdroj v podání Romana Dragouna. 
Celodenní program zakončila na 
Masarykově náměstí kapela Karlovy 
hračky.

Počtem běžců byl desátý ročník 
druhým nejúspěšnějším po roce 2017. 
V hlavním Běhu za sedmizubým 
hřebenem na 10,4 km proběhlo cílem 
celkem 609 účastníků, Zámeckého 
běhu s AutoContem se zúčastnilo 146 
běžců a Dětské běhy s čipem zdárně 
zaběhlo 329 dětí. Na start Lidového 
běhu na 800 m se postavilo celkem 40 
běžců a nejmenších dětí, které běžely 
bez čipu, bylo 184. Letošních Bos-
kovických běhů se tedy zúčastnilo 
1 326 běžců a běžkyň. V rámci Běhu 
za sedmizubým hřebenem běželo i 

18 štafet a 17 týmů. Velký zájem byl 
opět i o projekt Turisté jdou s námi 
a unikátní Absolventskou vizitku si 
odneslo více než 200 turistů.

Běžcům se také velice líbila 
nová trasa hlavního běhu, která je 
z Podhradí zavedla přes zámecký 
areál až na hrad Boskovice, kde na 
nádvoří byla občerstvovací stanice. 

Vítězi jubilejního ročníku Běhu za 
sedmizubým hřebenem se stali Jan 
Kohut a Petra Vašinová.

Běhy to ale letos nekončilo. Dalším 
dárkem pořadatelů byly večerní kon-
certy Romana Dragouna a kapely 
Seňorita v Zámeckém skleníku, 
které také udělaly radost mnoha 
příznivcům.

Pořadatelé děkují všem partnerům, 
podporovatelům ale hlavně samot-
ným běžcům za přízeň Boskovickým 
běhům, protože bez nich by je pořádat 
nemohli. Takže zase za rok – přijďte, 
bavte se, fanděte a běhejte!

Jaroslav Parma, 
Sportuj s námi, z.s.

Foto Jaroslav Oldřich



BOSKOVICKÉ BĚHY 2019Zrcadlo, strana 6, 7  úterý 14. května 2019 

Member of DÜRKOPP ADLER Group

Jubilejní Boskovické běhy nabídly 
novou trasu hlavního běhu

BOSKOVICE - Ve středu prvního 
května pořádal spolek Sportuj s námi 
spolu s partnery Boskovických běhů 
na Masarykově náměstí jubilejní 
desáté Boskovické běhy, pošesté 
s doprovodným projektem Turisté 
jdou s námi.

Kromě sportovního programu byl 
také připraven doprovodný program 
na hlavním pódiu před radnicí. Zde se 
během dne představila dívčí kapela 
NELL, své umění předvedli cyklis-
té z oddílu Drahanský sport team, 
Karel Trefný představil oddíl Aikido 
Boskovice, hlavní hudební hvězdou 
byla tentokrát Ilona Csáková, která 
ještě před začátkem svého koncertu 
předala věcné ceny vylosovaným 
turistům. Zvláštním poděkováním 
všem příznivcům Boskovických běhů 
byla před startem hlavního běhu píseň 
Zdroj v podání Romana Dragouna. 
Celodenní program zakončila na 
Masarykově náměstí kapela Karlovy 
hračky.

Počtem běžců byl desátý ročník 
druhým nejúspěšnějším po roce 2017. 
V hlavním Běhu za sedmizubým 
hřebenem na 10,4 km proběhlo cílem 
celkem 609 účastníků, Zámeckého 
běhu s AutoContem se zúčastnilo 146 
běžců a Dětské běhy s čipem zdárně 
zaběhlo 329 dětí. Na start Lidového 
běhu na 800 m se postavilo celkem 40 
běžců a nejmenších dětí, které běžely 
bez čipu, bylo 184. Letošních Bos-
kovických běhů se tedy zúčastnilo 
1 326 běžců a běžkyň. V rámci Běhu 
za sedmizubým hřebenem běželo i 

18 štafet a 17 týmů. Velký zájem byl 
opět i o projekt Turisté jdou s námi 
a unikátní Absolventskou vizitku si 
odneslo více než 200 turistů.

Běžcům se také velice líbila 
nová trasa hlavního běhu, která je 
z Podhradí zavedla přes zámecký 
areál až na hrad Boskovice, kde na 
nádvoří byla občerstvovací stanice. 

Vítězi jubilejního ročníku Běhu za 
sedmizubým hřebenem se stali Jan 
Kohut a Petra Vašinová.

Běhy to ale letos nekončilo. Dalším 
dárkem pořadatelů byly večerní kon-
certy Romana Dragouna a kapely 
Seňorita v Zámeckém skleníku, 
které také udělaly radost mnoha 
příznivcům.

Pořadatelé děkují všem partnerům, 
podporovatelům ale hlavně samot-
ným běžcům za přízeň Boskovickým 
běhům, protože bez nich by je pořádat 
nemohli. Takže zase za rok – přijďte, 
bavte se, fanděte a běhejte!

Jaroslav Parma, 
Sportuj s námi, z.s.

Foto Jaroslav Oldřich



� úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�5

Boskovičtí plavci jsou v plném tempu
REGION� -� V� sobotu� 27.� dubna�

byl�krytý�bazén�v�Brně-Lužánkách�v�
obležení� plavců� celé�Moravy.� Konal�
se� tam� letní� krajský� přebor� doros-
tu� a� dospělých.� Boskovický� oddíl�
reprezentovali� Jakub� David,� Jakub�
Beneš,� Filip�Horák,�Martin�Kopáček�
a�Adriana�Horňová.�Kvalitní� výkony�
předvedl� Jakub� David� na� 100� metrů�
volný� způsob,� kde� vybojoval� druhé�
místo�a�na�poloviční�trati,�kde�pokořil�
oddílový� rekord.� Ostatní� zaplavali�
nejlepší�osobní�časy.
Ve�stejný�den�pořádal�závody� také�

Klub� plavecké� školy�Krokodýl� Brno�
a� bazén� na� Lesné� patřil� nejmenším�
závodníkům.� SVČ� Boskovice�
reprezentovalo� 10� plavců� ročníků�
2009� -� 2012.� Na� stupně� nejvyšší� si�
doplavali�Michal�Veselý�a�Nina�Chlu-
pová,�Radek�Dokoupil�získal�bronzo-
vou�medaili�za�50VZ,�50P,�25M,�Jan�
Bednář� vyplaval� 1.� místo� na� 25VZ�
,� 2.� místo� na� 25M� a� 25Z� a� 3.� místo�
na�25P.�Krunoslav�Roglíč�si�doplaval�
pro�3.�místo�25VZ,�Elen�Hortová�zase�
pro� 3.�místo� na� 50Z.�Mezi� nejmenší�
plavce� patřil� Lukáš� Veselý,� který� si�
odvezl� ocenění� za� 1.�místo�na�25P� a�
dvakrát�3.�místo�za�25VZ�a�25Z.�Jo-
lana�Chlupová�vybojovala�dvakrát�2.�
místo� (25Z� a� 25M).� David� Tomáš� a�
Petr�Formánek�si�vylepšili�své�osobní�
časy.
Pět� statečných.� Tak� by� se� dalo�

nazvat� působení� boskovických�
plavců� na� dalším� ročníku� mez-
inárodních� plaveckých� závodů�
konaném�každoročně�první�květnový� 

víkend.�Plavecký�bazén�Za�Lužánkami�
v� Brně� tentokrát� hostil� plavce� z�
Čech,� Slovenska,� Francie,� Ruska� a�
Maďarska.� Na� těchto� závodech� byla�
také� poslední� možnost� nominace� na�
chystanou� Letní� olympiádu� dětí� a�
mládeže� konanou� letos� v� červnu� v�
Liberci.� Boskovický� plavecký� oddíl�
reprezentovalo� pět� plavců� -� trojice�
děvčat� Emma� Ryšávková,� Natálka�
Horáková� a�Anděla�Müllerová,� chla-

peckou� dvojku� tvořili� Ondra� Ščudla�
a� Jáchym� Ryšávka.� Z� děvčat� vys-
toupala�na� stupně�vítězů�nejmladší� z�
trojice�Anděla�Müllerová�-�ke�dvěma�
druhým�místům� přidala� jednu� zlatou�
z�disciplíny�50Z.�Stejně�starý�Jáchym�
Ryšávka� potvrdil,� že� patří�mezi� uni-
verzální� plavce.� Ze� všech� šesti� za-
plavaných�disciplín� si� z�Brna�odvezl�
medaili,�zlatou�na�200M,�k�tomu�čtyři�
stříbrné�a�bronzovou.�Nejmladší�On-

dra� Ščudla,� který� v� letošní� sezóně�
doplácí� na� věkový� hendikep� a� plave�
s�o�rok�staršími�plavci,�okusil�atmos-
féru� velkých� závodů� a� především�
premiérově� zvládl� závody� v� padesá-
timetrovém� bazénu.� Ani� ostřílené�
závodnice�a�nejstarší�z�pětice�Natálie�
Horáková� a� Emma� Ryšávková� se�
v� nabitých� startovních� listinách� nez-
tratily� a� zaplavaly� svá� osobní� maxi-
ma.�� Lubomír Slezák, foto archiv

Vrchol letošní jarní plavecké sezóny 
se nezadržitelně blíží

KOPANÁ
I. A třída
21.�kolo:�Slatina - Kunštát 2:7,�Slo-

van�Brno�-�Žebětín�0:0,�Rahrad�-�Rajhra-
dice�1:1,�Zbraslav�-�Zastávka�4:1,�Líšeň�
B� -�Miroslav� 7:0,� Dobšice� -� Přímětice�
7:1,�Šlapanice�-�Novosedly�1:1.
22.� kolo:� Žebětín� -� Líšeň� B� 1:4,�

Přímětice� -� Slatina� 5:3,� Miroslav� -�
Zbraslav� 1:9,� Zastávka� -� Šlapanice�
2:3,�Novosedly�-�Rajhrad�3:1,�Kunštát 
- Slovan Brno 2:2,� Rajhradice� -�
Dobšice�3:2.
�1.�� Líšeň�B� 21� 18� 1� 2� 59:15� 55
�2.�� Rajhradice� 21� 15� 3� 3� 55:30� 48
�3.�� Dobšice� 21� 13� 2� 6� 54:29� 41
 4.  Kunštát 21 11 4 6 50:21 37
�5.�� Zbraslav� 21� 10� 3� 8� 48:36� 33
�6.�� Rajhrad� 21� 9� 5� 7� 40:41� 32
�7.�� Slovan�Brno� 21� 8� 5� 8� 32:37� 29
�8.�� Zastávka� 21� 9� 1� 11� 31:41� 28
�9.�� Žebětín� 21� 7� 3� 11� 38:48� 24
�10.�� Slatina� 21� 7� 2� 12� 48:53� 23
�11.�� Novosedly� 21� 7� 2� 12� 29:47� 23
�12.�� Šlapanice� 21� 5� 5� 11� 24:42� 20
�13.�� Přímětice� 21� 5� 4� 12� 44:66� 19
�14.�� Miroslav� 21� 3� 0� 18� 36:82� 9

I. B třída
21.� kolo:� Kohoutovice - Černá 

Hora 2:1, Vysočany-Šošůvka - 
Svratka Brno B 8:1, Vilémovice - 

Křenovice 8:1,� Babice� nad� Svitavou�
-�Soběšice�0:0,�Čebín�-�Drnovice�4:0,�
Dražovice - Lipovec nedohráno za 
stavu 2:3, Rájec-Jestřebí - Med-
lánky 2:1.
22.� kolo:� Medlánky� -� Kohoutovice�

1:3,�Soběšice� -�Dražovice�2:0,�Drnovice 
- Rájec-Jestřebí 1:4,� Svratka� Brno� B� -�
Babice�nad�Svitavou�1:2,�Lipovec - Čebín 
2:2, Křenovice - Vysočany-Šošůvka 4:2, 
Černá Hora - Vilémovice 4:2.
�1.�� Soběšice� 21� 17� 3� 1� 67:26� 54
 2.  Vilémovice 21 14 2 5 64:27 44
�3.�� Babice�n.�S.� 21� 13� 4� 4� 53:22� 43
�4.�� Kohoutovice� 21� 12� 3� 6� 50:35� 39
 5.  Rájec-Jestřebí 21 10 3 8 37:39 33
 6.  Vysočany-Šoš. 21 9 3 9 54:53 30
�7.�� Svratka�Brno�B� 21� 8� 4� 9� 44:43� 28
�8.�� Čebín� 21� 7� 7� 7� 29:32� 28
 9.  Lipovec 20 7 6 7 38:35 27
 10.  Černá Hora 21 6 3 12 35:44 21
�11.�� Medlánky� 21� 6� 3� 12� 32:47� 21
�12.�� Drnovice� 21� 6� 3� 12� 25:59� 21
�13.�� Křenovice� 21� 4� 3� 14� 31:71� 15
�14.�� Dražovice� 20� 2� 3� 15� 27:53� 9

Okresní přebor
21.� kolo:�Bořitov� -�Ráječko�B� 3:1,�

Olomučany�-�Boskovice�B�1:2,�Letov-
ice� -� Drnovice� 2:2,� Skalice� -� Rudice�
2:0,�Adamov�-�Sloup�1:3,�Doubravice�
-�Olešnice�0:5,�Vysočany-Šošůvka�B�-�
Jedovnice�1:1.

22.�kolo:�Rudice� -�Olomučany�1:1,�
Jedovnice�-�Doubravice�3:2,�Drnovice�
-�Skalice�3:3,�Boskovice�B�-�Adamov�
5:1,�Sloup�-�Vysočany-Šošůvka�B�0:3,�
Ráječko�B� -�Letovice� 0:3,�Olešnice� -�
Bořitov�5:0.
�1.�� Boskovice�B� 21� 16� 1� 4� 83:32� 49
�2.�� Rudice� 21� 14� 2� 5� 42:18� 44
�3.�� Jedovnice� 21� 13� 4� 4� 58:33� 43
�4.�� Olomučany� 21� 12� 5� 4� 45:27� 41
�5.�� Ráječko�B� 21� 10� 2� 9� 48:35� 32
�6.�� Skalice� 21� 9� 5� 7� 47:41� 32
�7.�� Olešnice� 21� 9� 3� 9� 41:46� 30
�8.�� Drnovice� 21� 7� 5� 9� 43:46� 26
�9.�� Letovice� 21� 7� 5� 9� 38:45� 26
�10.�� Bořitov� 21� 7� 4� 10� 41:46� 25
�11.�� Doubravice� 21� 6� 2� 13� 24:45� 20
�12.�� Vysočany-Šoš.�B� 21� 6� 1� 14� 35:74� 19
�13.�� Adamov� 21� 5� 3� 13� 24:50� 18
�14.�� Sloup� 21� 4� 2� 15� 29:60� 14

III. třída
21.� kolo:� Svitávka� -� Cetkovice�

0:3,� Vavřinec� -� Ostrov� 3:0,� Vranová�
-� Kořenec� 2:1,� Vísky� -� Lipůvka� 2:1,�
Lažany� -� Knínice� 2:3,� Kotvrdovice� -�
Kunštát�B�0:1,�Benešov�-�V.�Opatovice�
5:2.
22.� kolo:� Kořenec� -� Lažany� 5:2,�

Ostrov� -� Svitávka� 3:6,� Kunštát� B� -�
Benešov�2:2,�Cetkovice�-�Kotvrdovice�
0:1,�Knínice�-�Vavřinec�1:1,�V.�Opatov-
ice�-�Vísky�1:3,�Lipůvka�-�Vranová�4:3.

�1.�� V.�Opatovice� 21� 16� 3� 2� 78:27� 51
�2.�� Svitávka� 21� 15� 0� 6� 70:42� 45
�3.�� Kunštát�B� 21� 12� 3� 6� 75:48� 39
�4.�� Knínice� 21� 10� 3� 8� 49:48� 33
�5.�� Benešov� 21� 8� 5� 8� 54:51� 29
�6.�� Cetkovice� 21� 8� 3� 10� 36:57� 27
�7.�� Ostrov� 21� 7� 5� 9� 42:39� 26
�8.�� Vísky� 21� 7� 5� 9� 36:46� 26
�9.�� Vavřinec� 21� 6� 7� 8� 46:45� 25
�10.�� Kotvrdovice� 21� 6� 7� 8� 32:38� 25
�11.�� Kořenec� 21� 6� 7� 8� 38:48� 25
�12.�� Lipůvka� 21� 6� 3� 12� 36:57� 21
�13.�� Vranová� 21� 4� 7� 10� 39:59� 19
�14.�� Lažany� 21� 4� 6� 11� 26:52� 18

IV. třída
14.� kolo:� Jedovnice� B� -� V.� Opato-

vice� B� 4:2,� Doubravice� B� -� Lažánky�
2:2,�Skalice�B�-�Drnovice�B�1:7,�Vísky�
B�-�Voděrady�0:2.
15.�kolo:�Drnovice�B� -�Doubravice�

B�5:0,�Jedovnice�B�-�Letovice�B�4:0,�V.�
Opatovice�B�-�Skalice�B�0:3,�Lažánky�
-�Vísky�B�5:2.
�1.�� Drnovice�B� 14� 13� 0� 1� 64:14� 39
�2.�� Voděrady� 13� 9� 0� 4� 36:20� 27
�3.�� Skalice�B� 13� 8� 1� 4� 39:29� 25
�4.�� Lažánky� 14� 7� 2� 5� 38:29� 23
�5.�� Letovice�B� 13� 7� 2� 4� 37:28� 23
�6.�� Jedovnice�B� 13� 5� 1� 7� 36:37� 16
�7.�� Doubravice�B� 13� 4� 2� 7� 23:36� 14
�8.�� Vísky�B� 13� 2� 0� 11� 18:54� 6
�9.�� V.�Opatovice�B� 14� 1� 0� 13� 14:58� 3

Společná jízda městem zakončila v neděli 5. května 22. Jarní sraz velorexů v 
Boskovicích. Tématem srazu bylo tentokrát U nás na Lontu neboli U nás na 
vesnici a pořadatelé zaregistrovali 134 strojů s posádkami. 
 Foto Lubomír Slezák

Memoriál Věry Bušové Gilkové v Blansku v hlavním závodě na 800 m vyhrála 
a loňské vítězství obhájila Pavla Štoudková. Na druhém místě se umístila Zu-
zana Navrátilová a třetí Dominika Bezdíčková. I v ostatních disciplínách bylo 
k vidění mnoho kvalitních výkonů.  Foto Martin Bezdíček

BLANSKO� -� V� nabitém� víken-
dovém� programu� si� blanenští� plav-
ci� otestovali� svou� výkonnost� před�
blížícími� se� letními� republikovými�
šampionáty.�Oddílové�barvy�hájili�na�
Velké� ceně�Ostravy,�Májovém�Brnu,�
ale�i�v�zahraničí�v�Polsku.�
Před� branami� české� junior-

ské� reprezentace� se� nachází� velký� 
talent� blanenského� plavání� Milan�
Kučera.� Přestože� mu� ke� splnění�
vypsaných� reprezentačních� limitů�
chybí� nějaká� ta� desetinka� vteřiny,�
byl�díky�svým�vynikajícím�výkonům�
v� motýlkových� disciplínách� povolán�
do� reprezentačního� výběru� mladších�
juniorů,�kteří�se�o�víkendu�zúčastnili�
závodů� olympijských� nadějí� 2019�
v� polské� Osvětimi.� Na� mezinárod-
ní� juniorskou� soutěž� byli� pozváni�
nejlepší�juniorští�plavci�ze�čtyř�zemí,�
a� to�Maďarska,� Polska,� Slovenska� a�
Česka.� K� celkovému� třetímu� místu�
českého� reprezentačního� družstva�
přispěl� svými� osobními� rekordy� na�
padesátce�a�stovce�motýlek�i�blanen-
ský�plavec.�
Nejprestižnější� česká� mezinárodní�

soutěž� v� žákovských� kategoriích� se�
konala�po�oba�víkendové�dny�v�Brně�
na� padesátimetrovém� bazénu� Za�

Lužánkami.�Letos�byla�účast�na�tomto�
podniku�úctyhodná.�Do�Brna�se�sjeli�
plavci� z� pětapadesáti� klubů� Česka,�
Slovenska,�Rakouska,�Francie,�Ruska�
a� Maďarska.� Jedinou� medaili� vy-
bojovala� pro� blanenské� osmičlenné�
družstvo�dvanáctiletá�Anna�Šťávová.�
Z�bronzu�se�radovala�v�disciplíně�dvě�

stě�metrů�prsa.�Na�poloviční�trati�pak�
doplavala�čtvrtá.�
A� konečně� nejstarší� blanenské�

družstvo� dorostu� a� dospělých� ab-
solvovalo� náročný� třídenní� pro-
gram� prvního� kola� Českého� poháru�
v�Ostravě.�Na�závodech�se�vedle�české�
plavecké� špičky� v� čele� se� Simonou�

Kubovou� Baumrtovou� představili�
i� elitní� maďarští� reprezentanti.� Za�
zmínku� stojí� šestinásobný� zlatý� me-
dailista�z�ME�a�dvojnásobný�stříbrný�
medailista�z�MS�Dávid�Verrasztó.�Na�
startu� nechyběly� ani� hvězdy� sloven-
ského�plavání�Richard�Nagy�a�Tomáš�
Klobučník� a� další� zahraniční� závod-
níci� z� Ruska,� Polska,� Slovinska� a�
Německa.�Blanenští�junioři�a�juniorky�
Kateřina�Demová,�Klára�Koňaříková,�
Barbora�Sedláková,�Štěpán�Pokorný,�
Radim� Švarc� a� dospěláci� Michal� a�
Jan�Vencelovi�měli� za� úkol� zaplavat�
kvalitní� časy,� kterými� by� se� kvali-
fikovali� na� republikový� šampionát.�
Ten� se� letos� koná� na� konci� června�
v�Českých�Budějovicích.�
I� když� bývá� zvykem� vozit�

z�Českého�poháru�v�Ostravě�medaile,�
letos�se�to�díky�zahraniční�konkuren-
ci� a� horšímu� výkonu� nepovedlo.� Ve�
finále�A� na� sto� metrů� prsa� doplaval�
nejstarší�blanenský�plavec�Jan�Vencel�
až�osmý.�
Kvalitními� výkony� překvapil� do-

rostenec�Radim�Švarc.�Na� padesátce�
kraul� a� motýlek� jsme� ho� tak� mohli�
vidět� v� béčkovém� finále,� tedy�
v�nejlepší�šestnáctce.�

 Text a foto Věra Vencelová



� úterý�14.�května�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�14.�května�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo,�strana�4

Cyklistická sezóna byla zahájena Ve Valchově začal letošní ročník 
Poháru Drahanské vrchoviny

VALCHOV�-�MTB�Superior-Color 
Profi� Pohár� Drahanské� vrchoviny,�
který�letos�slaví�osmnácté�narozeniny,�
odstartoval� premiérovým� závodem� v�
sobotu�5.�května�2019�ve�Valchově�na�
legendární�trati�s�přezdívkou�„Monte�
Carlo“.
Valchovští� pořadatelé� se� předvedli�

v�tom�nejlepším�světle�a�odměnou�jim�
zato�byl�historický�účastnický�rekord�
startujících� závodníků,� který� je� nyní�
na�cifře�262�rajdrů.�
V� hlavní� kategorii� mužů� zvítězil�

Jakub� Říman,� který� navázal� na� svo-
je� dva� relativně� úspěšné� předchozí�
starty:�v� roce�2017�(vítěz�závodu� ju-
niorů/kadetů)�a�v�roce�2018�(5.�místo�
v� závodě� mužů� Elite).� Mezi� žena-
mi� si� vítězství� nenechala� uniknout� 
Lucie�Veselá,� která� v�minulosti� byla�
ve� Valchově� také� nejednou� úspěšná.�
Lité� boje� ale� byly� k� vidění� ve� všech�
kategoriích.

Dívky a ženy
Odrážedla:�1.�Dvořáčková�Valerie�

(Boskovice),� 01:00,� 2.�Kolářová�Ve-
ronika�(Benešov,�Trial�Bike�Moravský�
Kras)� 01:04,� 3.� Svěráková� Karolí-
na� (Boskovice),� 01:06.�Do 6 let: 1. 
Poláčková�Pavlína�(Blansko,�ACT�le-
raK�Blansko),�02:54,�2.�Eclerová�Le-
ona� (Uhřice,�Moravec�Team),� 02:57,�
3.�Žáčková�Thea�(Miroslav),�02:05.�7 
- 8 let:�1.�Škubalová�Sára�(Zlín,�Tufo�
Cyklozákladna� Otrokovice),� 03:52,�
2.� Hrazdilová� Tereza� (Brno),� 03:58,�
3.� Surovcová� Ella� (Vsetín,� SK� Edie�
Team� Vsetín),� 04:27,� 4.� Šafářová�
Veronika� (Boskovice,� Nutrend� Spe-
cialized� Racing),� 04:29.� 9 - 10 let: 
1.� Novotná� Justýna� (Boskovice,�

Moravec� Team),� 10:25,� 2.� Pělucho-
vá�Alexandra� (Újezdsko,� Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 10:36,� 3.�
Srnská�Amálie�(Nové�Město�na�Mora-
vě,�Bike�team),�10:53.�11 - 12 let: 1. 
Hanáková� Anna� (Žďárná,� Moravec�
Team),�16:26,�2.�Gottwaldová�Amálie�
(Spešov,� Moravec� Team),� 16:51,� 3.�
Hudečková� Anna� (Otrokovice,� Tufo�
Cyklozákladna� Otrokovice),� 17:28.�
13 - 14 let:� 1.� Hanáková� Eliška�
(Žďárná,� Moravec� Team),� 19:23,� 2.�
Olivová� Denisa� (Moravská� Ostrava,�
Head�Pro�Team�Opava)�23:05.�15 - 18 
let:� 1.�Obořilová�Tereza� (Brno,�Dra-
hanský�sport� team),�33:10,�2.�Srnská�
Patricie� (Nové� Město� na� Moravě,�
Cyklo-ski� klub� Polička),� 33:11,� 3.�
Malošíková� Julie� (Hulín,� Cykloteam�

MXM�Hulín)�37:07.�Od 19 let:�1.�Ve-
selá�Lucie� (Vojkovice,�GT�Oportuni-
ty� Brno),� 45:46,� 2.� Nesetová� Tereza�
(Olomouc,� In-Life� Cycling� Team),�
47:50,� 3.� Chmurová� Šárka� (Ostrava,�
Max�Cursor),�48:28,�4.�Tesařová�Jana�
(Spešov,� Ethic� Sport� cycling� team),�
51:58.

Chlapci a muži
Odrážedla:� 1.� Hruda� Martin�

(Boskovice,� Drahanský� sport� team)�
00:58,� 2.� Fiala� Jakub� (Blansko),�
01:07,�3.�Hrazdíra�Martin�(Brno,�Bo-
sonohy),� 01:08.�Do 6 let:� 1.�Grošek�
Šimon� (Brno),� 02:45,� 2.�Vašíček� Jiří�
(Boskovice,� Hrádkov),� 02:55,� 3.�
Huťka� Tomáš� (Napajedla,� Animal�
Engineering� s.r.o.),� 02:58.� 7 - 8 let: 

1� Orsava� Matyáš� (Zlín,� Tufo� Cyk-
lozákladna� Otrokovice),� 03:58,� 2.�
Halás� Antonín� (Olomouc,� Cyklo�
Team�Kolarna),�04:02,�3.�Zítka�Sam-
uel� (Svratka,�Bike� team�Nové�Město�
na� Moravě),� 04:14,� 4.� Kalina� Matěj�
(Letovice,� CK� Letovice),� 04:17.� 9 
- 10 let:� 1.�Raška�Tomáš� (Olomouc,�
Short�Bike�Academy�Opletal),�10:00,�
2.� Šimík� Jakub� (Hulín,� Cykloteam�
MXM�Hulín),�10:24,�3.�Mucha�Sam-
uel�(Ostrava,�SK�Jiří�Team),�10:25,�4.�
Kuchař�Jáchym�(Rájec-Jestřebí,�ACT�
leraK�Blansko),�10:31.�11 - 12 let: 1. 
Raška� Lukáš� (Olomouc,� Short� Bike�
Academy�Opletal),�16:00,�2.�Meloun�
Jakub� (Litomyšl,� Jaroslav� Kulhavy�
Cycling� Team),� 16:22,� 3.� Halás� Vá-
clav� (Olomouc,� Cyklo� Team� Kolar-
na)�16:26,�4.�Kočvara�Jakub�(Suchý,�
Drahanský�sport�team),�16:32.�13 - 14 
let:� 1.� Bernát� Adam� (Háj� ve� Slez-
sku,� Ivar� CS-Author� Team),� 18:20,�
2.� Šindelář� Roman� (Svatá� Kateřina,�
Moravec� Team),� 19:42,� 3.� Sedlák�
Lukáš� (Boskovice,� Moravec� Team),�
19:51.�15 - 18 let:� 1.�Konečný�Filip�
(Nové�Město�na�Moravě,�BATT�Nové�
Město),� 38:44,� 2.� Tlamka� Tomáš�
(Okrouhlá,�Nutrend�Specialized�Rac-
ing),�38:45,�3.�Holub�Filip�(Brno,�GT�
Oportunity�Brno),�38:52.�19 - 39 let: 
1.�Říman�Jakub�(Ostrava,�Cyklo�Team�
Kolarna),� 57:44,� 2.� Prudek� Dominik�
(Lysice,� Moravec� Team),� 59:02,� 3.�
Hladiš� David� (Lesnice,� Cyklo� Team�
Kolarna),�1:01:15.
Pohár� Drahanské� vrchoviny�

pokračuje�druhým�závodem�18.�květ-
na�v�Benešově.�

 Lubomír Slezák, foto archiv PDV

BOSKOVICE� -� Ve� středu� 8.� 5.�
2019� slavnostně� zahájili� místosta-
rosta� města� Boskovice� Radek�Mazač�

a� předseda� spolku� Drahanský� Sport�
Team�Erik�Řezník�cyklistickou�sezónu�
ve� Sportparku�Boskovice.�Dopoledne�

se� konaly� závody� dětí� a� mládeže� na�
pumptracku.
V� poledne� předvedli� svoji� biketri-

alovou� exhibici� členové� electricbi-
keaction.� Po� létajících� cyklistech� se�
ještě� uskutečnil� závod� v� pumptrack�
long�race,�kdy�mají�závodníci�za�úkol�
ujet� během� 2�minut� co� nejvíc� kol� na�
pumptrackové�trati.�V�této�soutěži�zví-
tězil�David� Janků.�Na� závěr� se� konal�
workshop� 4e.� Po� celou� dobu� si�moh-

li� návštěvníci� nechat� otestovat� svoje�
kola� nebo� se� projet� lesem� na� Bosko-
vických�stezkách.�Děti�se�mohly�vydo-
vádět�na�skákacím�hradě�a�myslelo�se�i�
na�občerstvení.
Další�akce�se� tu�bude�konat�13.�7.,�

kdy� se� zde� uskuteční�Mistrovství�ČR�
MTB�XCE�Eliminátor�a�17.�8.�se�zde�
pojede� závod� ze� seriálu� Poháru� Dra-
hanské�vrchoviny.

 Text a foto Monika Šindelková

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
23. kolo: 17. 5., 16:30 h� Letov-

ice�-�Olešnice.�18:30 h�Bořitov�-�Je-
dovnice.�

18. 5., 17 h� Doubravice� nad� Svi-
tavou�-�Vysočany/Šošůvka�B.�

19. 5., 17 h Adamov� -� Rudice,�
Boskovice� B� -� Sloup,� Olomučany� -�
Drnovice,�Skalice�nad�Svitavou-�Rá-
ječko�B.

24. kolo: 24. 5., 18 h� Olešnice� -�
Skalice�nad�Svitavou.�

25. 5., 9:30 h� Rudice� -� Boskov-
ice B. 17 h� Jedovnice� -� Letovice,�
Drnovice�-�Adamov.�

26. 5., 17 h�Sloup� -�Doubravice�
nad� Svitavou,� Vysočany/Šošůvka�
B�-�Bořitov,�Ráječko�B�-�Olomuča-
ny.

III. třída
23. kolo: 18. 5., 17 h� Vavřinec� -�

Kořenec.�
19. 5., 14:30 h�Vísky�-�Kunštát�B.�

17�h�Vranová�-�V.�Opatovice,�Svitáv-
ka�-�Knínice,�Lažany�-�Lipůvka,�Os-
trov�-�Cetkovice,�Benešov�-�Kotvrdo-
vice.

24. kolo: 26. 5., 14:15 h�Kunštát�B�
-� Vranová.� 17 h� Kořenec� -� Svitáv-
ka,� Kotvrdovice� -� Vísky,� Cetkovice�
-� Benešov,� Knínice� -� Ostrov� u� Ma-
cochy,� Velké� Opatovice� -� Lažany,�
Lipůvka�-�Vavřinec.

IV. třída
16. kolo: 18. 5., 14:30 h� Dou-

bravice�B�-�V.�Opatovice�B.�
19. 5., 14:30 h�Skalice�B�-�Jedovnice�

B. 17 h�Letovice�B�-�Voděrady,�Vísky�
B�-�Drnovice�B.

17. kolo: 25. 5., 14 h�Jedovnice�B�-�
Doubravice�B.�

Kam za 
sportem

ATLETIKA
21. 5., 17:30 h�Skalní�mlýn�-�Ma-

cocha,�Hraběnka�Cup.�
26. 5., 15:30 h�Ostrov�u�Macochy,�

Šamalíkova�míle.�
28. 5., 17:30 h� Ráječko� -� Petrov-

ice,�Hraběnka�Cup.

HORSKÁ KOLA
18. 5., 9 h� Benešov.� Pohár� Drah-

anské�vrchoviny.

KOPANÁ
18. 5., 17 h�Blansko�-�Polná,�divize.�

19. 5., 17 h�Černá�Hora�-�Křenovice,�
Rájec-Jestřebí�-�Lipovec,�Vilémovice�
-�Medlánky�(13),�I.�B.�

24. 5., 18 h�Boskovice�-�Bosonohy,�
Krajský�přebor.�

25. 5., 17 h� Vysočany-Šošůvka� -�
Dražovice,�I.�B.�

26. 5., 14:30 h�Ráječko�-�Ivančice,�
Krajský� přebor.� 16:30 h� Lipovec�
-� Kohoutovice,� I.� B.� 17 h� Kunštát� -�
Zbraslav,�I.�A.

TENIS
25. 5., 10 h� Blansko� -� Otrokov-

ice� B,� II.� B.� Letovice� -� Bystřice� n.�
P.,�III.�A.�Kunštát�-�Komín�B,�III.�B.�
Rudice�-�Boskovice,�Velké�Opatovice�
-�Shark�Klub,�IV.�B.

VOLEJBAL
25. 5., 10 + 13 h�Boskovice�-�Mor.�

Slávia� Brno,� Rájec-Jestřebí� -� SSK�
Břeclav,�KP�2�muži.

26. 5., 14:30 h�Velké�Opatovice�B�
-�Vísky�B.�14:45 h�Skalice�B�-�Letov-
ice B. 17 h�Lažánky�-�Voděrady.

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

29. ročník Pochodu

v sobotu 18. května 2019
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – Letovice – údolí Křetí nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start:Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 7. září 2019 

připravujeme 10. ročník

Pochodu po dálničním tělese R43

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Na sobotu 5. září 2015 
připravujeme 6. ročník 
Pochodu po dálničním 
tělese R43.

Klub českých turistů Boskovice a TJ Sokol Boskovice

pořádají

28. ročník Pochodu

v sobotu 12. května 2018
pěší
Vyhlídková místa Boskovic:
6 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – arboretum Šmelcovna – Kamenice – radniční věž – sokolovna
10 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – sokolovna
14 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Boskovický hrad – sokolovna
26 km  Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy - u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
53 km  Boskovice /sokolovna/ – kaple sv. Otýlie – Bačov – Vísky – Andělka – Kladoruby – Kochov 
  – Velké Opatovice – u Úsobrna – Pohora – Pilka – Melkov – Doubravy – Boskovice

cyklo
Vyhlídková místa Boskovic:
26 km Boskovice/sokolovna/ – vyhl. Doubravy – u statku – Svitavčák – radniční věž – vyhl. Pod hradem 
  – Černý most – Zlatník – U třech rybníčků – nad Milanovy – Kamenice – sokolovna
58 km  Boskovice – Blansko – Skalní mlýn – Sloup – Suchý – Velenov – Boskovice
83 km  Boskovice – Svitávka – Zboněk – �etovice – údolí Kře� nky – Bohuňov – Vítějeves – Brněnec 
  – Rudná – Křenov – Zadní Arnoštov – Jevíčko – Jaroměřice – Úsobrno – Pohora – Doubravy – Boskovice

Start: Sokolovna Boskovice – pěší 53 km – 6-7 hod, ostatní pěší i cyklo 7-11 hod

Cíl: Sokolovna Boskovice, diplom pro účastníky
Startovné: 30 Kč, ubytování možné v sokolovně ve vlastním spacáku

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich, tel. 774 408 399

Více na www.kctboskovice.cz

Na sobotu 1. září 2018 
připravujeme 9. ročník
Pochodu po dálničním tělese R43

Chci zlepšit kulturní dění 
v Blansku, říká nový ředitel 
KSMB Pavel Langr

BLANSKO� -� Novým� ředitelem�
Kulturního� střediska� města� Blanska�
(KSMB)� jmenovala� rada�města� dosa-
vadního�vedoucího�kina�Pavla�Langra,�
který� KSMB� dočasně� vedl�místo� od-
volaného� Jaroslava� Jeřábka.� Funkce�
ředitele� se� Pavel�Langr,� který� je� také�
členem�městského�zastupitelstva,�ujal�
1.� května.�V� rozhovoru�mluví� přede-
vším� o� plánech,� jak� zlepšit� kulturní�
dění�v�Blansku.

Funkce jste se ujal oficiálně 1. 
května, ale KSMB vedete už několik 
týdnů jako dočasný ředitel. Zároveň 
jste dlouholetým vedoucím kina. 
Skloubíte tyto funkce i do budouc-
na?
Přemýšlel� jsem�o� tom,�když�po� tři-

ceti�letech�opustím�zcela�kino,�jaké�to�
bude.�V�koncepci�jsem�naznačil�pruž-
nější�model�nového�vedení,�uvidíme,�v�
kině�se�budu�snažit�pomoci.

Vedení města od Vás očekává nový 
impuls k rozhýbání a oživení kultu-
ry v Blansku. Máte plány a vize, jak 
zlepšit kulturní dění ve městě? Co 
říkáte na případné připomínky, že 
jste zároveň členem zastupitelstva?
Mám�plány� a� vize,� jak� zlepšit� kul-

turní�dění�ve�městě,�s�tím�jsem�do�toho�
šel,� jejich� realizace� je� mým� hlavním�
cílem.� Nemusím� je� teď� prozrazovat,�
pokud� se� je� podaří� realizovat,� tak� to�
každý,� kdo� kulturou� žije,� pozná.� K�
druhé� části� otázky� jen� to,� že� skloubit�
zaměstnání�s�veřejnou�službou�společ-
nosti�mi�dává�smysl.

Budete personálně posilovat tým 
Kulturního střediska města Blanska 
třeba o nového dramaturga? 
Personálně�budeme�fungovat�trochu�

jinak,�a� to�v�souvislosti�s�novým�mo-
delem�spojení�kulturního�domu�a�kina.�
Je�třeba�posílit�a�sjednotit�dramaturgii�
obou� prostor� a� technickou� obsluhu.�
Personální� stav� nebudeme� navyšovat,�
jen�ho�efektivněji�přeskupíme.�KSMB�
totiž�nepořádá�jen�koncerty�a�divadla,�
je� příspěvkovou� organizaci,� která� za-
jišťuje� desítky� akcí:� taneční� kurzy,�
městské� oslavy,� plesy,� festivaly,� trhy,�
školní� představení,� schůze,� firemní�
pronájmy.� Kandidáta� vytipovaného�
nemám.�Do�výběrového�řízení�na�ředi-
tele�KSMB�se�přihlásilo�deset�zájem-
ců,�takže�podle�mého�názoru�bude�nej-
lepší�zkusit�stejný�model�a�pak�při�vý-
běrovém�řízení�vybrat�nejvhodnějšího�
adepta,�nebo�se�pokusit�oslovit�někoho�
z� lidí,�kteří�byli�mými�konkurenty�ve�
výběrovém�řízení.

Mělo by být podle Vás v progra-
mu akcí v Dělnickém domě i v kině 
třeba víc koncertů a divadelních 
představení?
Větší� počet� koncertů� a� divadelních�

představení�je�otázkou�nastavení�nejen�
pořadatelů,�ale�i�diváků.�Určitě�nepla-
tí�přímá�úměra,�více�představení,�více�
diváků.� Pestrost� a� kvalita� nabídky,�
v� tom� je� klíč.�V� regionu� jsou� hudeb-
ní� skupiny,� divadla� i� výtvarníci,� kteří�
mají�mít�větší�šanci�prezentace.

Ondřej Požár, tiskový mluvčí
Více na www.blansko.cz



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá řádková inzerce je 
ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 
na e-mail

 radkovainzerce@zrcadlo.net.

 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 3 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

e-mail: inzerce@zrcadlo.net

www.zrcadlo.net

velmi dobré platové podmínky
a trvalou práci v moderním a přátelském prostředí.

Nástup možný ihned, nebo po dohodě.
Více informací FLAMEX Stavebniny Svitávka spol. s r.o.
tel.: 605 248 500, e-mail: stavebniny@svitavka.cz

PŘIJMEME
ŘIDIČE NÁKLADNÍHO AUTA

POŽADUJEME
ŘP sk B, C, výhodou profesní průkaz (neplatný PP obnovíme, 

chybějící zajistíme) + ŘP sk.E (není podmínkou), 
spolehlivost, seriozní jednání

NABÍZÍME

2019 / sobota 
19:00
Letní kino 
Boskovice
Vstupné: od 450 Kč
kulturaboskovice.cz

David 
Koller

Support: 

Vanua 2

15. 6. 
Dne 6. května 2019

jsme vzpomenuli sté výročí narození 
pana

Ing. Stanislava Oldřicha
Všichni, kdo jste ho znali,

věnujte prosím tichou vzpomínku
Manželka Olga a synové s rodinami

ČMSS
NOVĚ OTEVŘENÉ PORADENSKÉ 

MÍSTO ČMSS
Růžové náměstí 2345/12,  680 01  Boskovice
Provozní doba:  Pondělí – Čtvrtek  8:30 – 11:30   12:30 – 17:00
  Pátek  8:30 – 11:30   12:30 – 15:00

Mimo provozní dobu na objednání.
Finanční poradci ČMSS:
Jindřich Látal  tel.: 603 301 482 
Martina Vitoulová  tel.: 602 548 427 
Melánie Derňárová  tel.: 725 314 955 
Jakub Zemánek  tel.: 737 756 939



 úterý 14. května 2019 SPORTZrcadlo, strana 11 úterý 14. května 2019 KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 2

Okresní fotbalové derby ovládl na 
boskovické půdě tým Ráječka

REGION - V uplynulých čtrnácti 
dnech pokračovaly fotbalové soutěže 
v rychlém tempu. Díky svátečním 
středám se v divizi odehrála tři kola, 
v krajském přeboru dokonce čtyři.

Tým Blanska si ve třech zápasech 
připsal plný počet devíti bodů a pět 
kol před koncem soutěže může slavit 
postup do MSFL. O osm bodů je bo-
hatší celek Ráječka, čtyři body ze čtyř 
utkání si na svoje konto připsali fot-
balisté Boskovic.

Divize D
23. kolo: Blansko - Žďár nad Sá-

zavou 2:1 (0:0), 3. (PK) a 6. Bednář 
- 42. Henzl.

Blansko: Doležal - Feik, Huška, 
Buchta, Jakubov, Paděra, Štrombach, 
Urbančok, Bednář, Přerovský, Tulay-
dan.

Po šesti minutách Blansko vedlo o 
dvě branky, poté však přišla spousta 
nepřesností a zvyšující se nápor hostů. 
Takový průběh mělo utkání 23. kola 
Moravskoslezské divize D mezi Blan-
skem a Žďárem nad Sázavou. Hosté 
utkání po dvou rychle inkasovaných 
brankách nezabalili a stupňujícím 
tlakem nejen vstřelili kontaktní gól, 
ale byli blízko i k bodům. Blanenští 
hráči však nápor ustáli.

30. kolo: Velká Bíteš - Blansko 0:5 
(0:3), 10. Štrombach, 16. Bednář, 39. 
Tulaydan, 63. Buchta, 82. Fiala.

Blansko: Doležal – Feik (26. Minx), 
Huška, Sedlo, Jakubov, Buchta, Štrom-
bach (67. Fiala), Bednář, Přerovský, 
Traore, Tulaydan (62. Němec).

Čtvrté venkovní vítězství si připsa-
li blanenští muži v rámci jarní části 
sezóny. Kanonádu odstartoval David 
Štrombach a zakončil svou premiéro-
vou brankou Jan Fiala. Blansko tak v 
součtu s podzimním utkáním vstřelilo 
soupeři z Vysočiny 14 branek a žádnou 
neinkasovalo.

24. kolo: Ždírec nad Doubravou 
- Blansko 2:3 (1:2), 2. a 70. Klimeš - 
13. Bednář, 24. Traore, 87. Huška.

Blansko sice vybojovalo tři body, 
ale za předvedenou hru moc chvály 
sklidit nemohlo. Na obou stranách se 
jednalo spíše o velký boj, než pohled-
ný zápas.

Další výsledky - 22. kolo: 
Havlíčkův Brod - Břeclav 1:1, Ros-
ice - Tasovice 0:0, Nové Sady - Ždírec 
n.D. 1:0, Stará Říše - Velká Bíteš 2:0, 
Lanžhot - Bzenec 4:1, Humpolec - 
Bystrc 1:1, Strání - Polná 1:1.

23. kolo: Žďár n. Sázavou - Bystrc 
2:0, Havlíčkův Brod - Rosice 0:1, Nové 
Sady - Humpolec 4:1, Strání - Lanžhot 
1:0, Břeclav - Stará Říše 0:2, Ždírec 
n.D. - Bzenec 2:1, Polná - Tasovice 1:1.

30. kolo: Břeclav - Strání 0:2, 
Bzenec - Rosice 0:0, Žďár n. Sázavou 
- Humpolec 1:0, Bystrc - Lanžhot 0:8, 
Velká Bíteš - Havlíčkův Brod 5:0, Pol-
ná - Nové Sady 4:1, Tasovice - Stará 
Říše 2:2.
 1.  Blansko 25 23 2 0 88:17 71
 2.  Rosice 26 18 5 3 68:17 59
 3.  Žďár n.S. 25 15 5 5 52:26 50
 4.  Stará Říše 25 15 3 7 60:27 48
 5.  Tasovice 24 13 6 5 51:30 45
 6.  Lanžhot 24 13 1 10 54:29 40
 7.  Polná 25 11 5 9 46:41 38
 8.  Velká Bíteš 25 10 4 11 47:52 34
 9.  Bzenec 25 9 5 11 38:45 32
 10.  Strání 25 8 7 10 34:38 31
 11.  Ždírec 25 9 4 12 24:40 31
 12.  Břeclav 26 6 5 15 32:62 23
 13.  Havl. Brod 25 5 5 15 28:59 20
 14.  Humpolec 25 4 4 17 20:56 16
 15.  Nové Sady 25 3 6 16 20:71 15
 16.  Bystrc-Kníničky 25 1 7 17 18:70 10

Krajský přebor
29. kolo: Krumvíř - Ráječko 0:2 

(2:0), 31. a 72. Ovčačík. Ivančice - 
Boskovice 1:2 (1:2), 3. Čožík - 20. 
Novák, 39. Martínek.

Boskovice nezačaly zápas v 
Ivančicích dobře, když už ve třetí 
minutě domácí kanonýr Čožík 
otevřel skóre. Boskovice stihly do 
konce první půle skóre otočit, druhý 
poločas byl velkým bojem, ve kterém 
hosté udrželi vedení. Olympia Rá-
ječko prodloužila svoji jarní vítěz-

nou sérii na sedm zápasů. V Krum-
víři ale musela na výhru vynaložit 
maximální snahu, když domácí celek 
předvedl především velkou velkou 
bojovnost.

23. kolo: Bosonohy - Ráječko 0:0.
Od začátku se odehrával taktický 

souboj, kdy se větším držením míče a 
rychlejší přechodovou fází prezentova-
lo Ráječko. Druhý poločas navázal na 
první bojem o střed hřiště a minimem 
šancí. Největší šanci rozhodnout měli 
hosté, z pokutového kopu po faulu na 
Ovčačíka však Sedlák přestřelil.

Boskovice - Svratka Brno 1:3 
(1:1), 33. Martínek - 17. Havlín, 75. 
a 87. Hansl. Domácí předvedli velice 
slabý výkon. Na vedoucí branku hosté 
sice ještě dokázali odpovědět, dvě 
branky Svratky ve druhém poločase 
ale rozhodly a vítězství hostů. Domácí 
si za předvedený výkon body ne-
zasloužili.

30. kolo: Ráječko - Moravský 
Krumlov 5:0 (2:0), 18. Ovčačík, 31. 
Bokůvka, 60., 63. a 71. Keprt Daniel.

Od první minuty měli domácí více 
ze hry, a protože dokázali proměňo-
vat šance, nebylo o jejich vítězství 
pochyb.

Boskovice - Sparta Brno 2:5 (1:3), 
16. Havlíček, 56. Černý - 34. Mičko, 
40. Loprais, 42. Teiner, 49. Přichystal, 
54. Loup.

Domácí tým pokračoval v sérii 
mizerných domácích výkonů. Sice 

šel do vedení, ale hosté během osmi 
minut dali tři branky a v podstatě bylo 
o výsledku rozhodnuto.

24. kolo: Mutěnice - Boskovice 2:2 
(1:2), 23. Koštuřík, 76. Valenta - 10. a 
30. Havlíček.

Tenhle zápas se musel líbit 
všem. Fotbal nahoru - dolů, který 
přinesl velké množství šancí na 
obou stranách, nakonec vyústil ve 
spravedlivou remízu. Boskovice před-
vedly svůj nejlepší jarní výkon, necelé 
dvě stovky fanoušků tleskaly na konci 
oběma týmům.

Ráječko - Moravská Slavia 2:2 
(1:1), 27. Bokůvka, 55. Lidmila - 24. 
Černý, 58. (PK) Záruba.

Na těžkém terénu se hrálo vy-
rovnané utkání. Největší drama přines-
la poslední minuta, ve které se zdálo, 
že hostující obránce fauloval v poku-
tovém území, rozhodčí ale rozhodl 
jinak a nerozhodný stav se nezměnil. 

Další výsledky
29. kolo: Bohunice - Rousínov 1:1, 

Svratka Brno - Sparta Brno 0:1, Vo-
jkovice - Mutěnice 1:5, Moravská Sla-
via - Bosonohy 3:1, Start Brno - Tišn-
ov 2:1, Moravský Krumlov - Kuřim 
0:1.

23. kolo: Bohunice - Vojkovice 9:0, 
Moravská Slavia - Kuřim 4:0, Rousín-
ov - Tišnov 7:1, Sparta Brno - Krum-
víř 1:2, Start Brno - Mutěnice 2:2, 
Ivančice - Moravský Krumlov 7:0.

30. kolo: Bosonohy - Bohunice 1:1, 
Tišnov - Krumvíř 1:4, Svratka Brno 
- Start Brno 3:6, Rousínov - Ivančice 
2:1, Kuřim - Vojkovice 8:0, Mutěnice 
- Moravská Slavia 5:0.

24. kolo: Moravský Krumlov - 
Sparta Brno 0:3, Kuřim - Bohunice 
0:1, Krumvíř - Start Brno 0:6, Svrat-
ka Brno - Rousínov 0:5, Vojkovice - 
Ivančice 1:2, Tišnov - Bosonohy 2:4.
 1.  Start Brno 25 16 4 5 65:27 52
 2.  Ráječko 25 15 4 6 64:35 49
 3.  Mutěnice 25 14 6 5 62:30 48
 4.  Boskovice 25 14 6 5 57:39 48
 5.  Rousínov 25 14 3 8 62:36 45
 6.  Bosonohy 25 12 7 6 47:32 43
 7.  Sparta Brno 25 12 5 8 58:40 41
 8.  Bohunice 25 11 7 7 55:42 40
 9.  Mor. Slavia 25 12 4 9 55:46 40
 10.  Krumvíř 25 11 2 12 43:50 35
 11.  Ivančice 25 10 4 11 48:40 34
 12.  Svratka Brno 25 8 4 13 45:63 28
 13.  Kuřim 25 7 4 14 45:50 25
 14.  Mor. Krumlov 25 4 4 17 22:69 16
 15.  Tišnov 25 4 3 18 28:80 15
 16.  Vojkovice 25 1 3 21 31:108 6

Ve 25. kole hrají Boskovice v pátek 
17. května v Rousínově a Ráječko 
v Bohunicích, 26. kolo přivede do 
Boskovic Bosonohy a do Ráječka tým 
Ivančic.  Text a foto Lubomír Slezák

Podvodník střechu neopravil, ale 
zálohu doposud nevrátil

BLANENSKO - Policisté z Obvodního oddělení Blansko zahájili úkony 
trestního řízení ve věci přečinu podvodu, kterého se měl dopustit devětadva-
cetiletý muž. Ten si převzal v listopadu loňského roku od šestatřicetiletého 
muže finanční zálohu ve výši padesát tisíc korun na provedení rekonstrukce 
střechy domu. 

Přes opakované urgence práce provedena nebyla a zálohu podezřelý do 
dnešního dne také nevrátil. Svým jednáním poškozenému způsobil škodu ve 
výši padesát tisíc korun. 

Policisté začali případ prověřovat a následně zjistili, že podezřelého již řeší 
za podobný případ ve věci přečinu podvodu také jiný útvar Policie ČR. 

„Obdobná kauza se stejným podezřelým byla již medializována, a proto ape-
lujeme na obezřetnost při obdobných podezřelých smluvních vztazích,“ do-
plnila policejní mluvčí Lenka Koryťáková.  (hrr)

Řidič nezvládl auto a vjel do kolejiště
BOSKOVICE - Ve 

čtvrtek krátce po jedné 
hodině odpoledne jel jed-
nadvacetiletý řidič s os-
obním autem z Boskovic 
do Blanska. Při jízdě přes 
první železniční přejezd za 
Boskovicemi, nezvládl v za-
táčce řízení a skončil v kole-
jišti. Příčinou této nehody 
byla zřejmě nepřiměřená 
rychlost na mokré vozovce. 

Před příjezdem policejní 
hlídky bylo auto z kolejiště již vytažené jiným projíždějícím vozidlem. Prove-
dená dechová zkouška u řidiče byla negativní. 

Ke zranění osob nedošlo. Odnesla to pouze poškozená pneumatika, kterou 
si posléze řidič sám vyměnil. Nejedná se o první případ, kdy na tomto úseku z 
cesty následkem smyku vozidlo sjelo do kolejiště. 

Policisté upozorňují řidiče na zvýšenou opatrnost, zvláště při jízdě na mokré 
vozovce a za deště.  (hrr), foto Policie ČR

Dva muži zemřeli na kolejích
BLANENSKO - Stejný způsob ukončení života spojuje dva muže, kteří 

nezávisle na sobě o víkendu skončili pod koly vlaků. 
K prvnímu případu došlo v sobotu v podvečerních hodinách před půl sedmou 

hodinou na trati mezi Březovou nad Svitavou a Brnem. Devětatřicetiletý muž 
vstoupil na železničním přejezdu ve Spešově do kolejiště a podle výpovědi 
strojvedoucího šel proti právě přijíždějícímu osobnímu vlaku.

O den později stejným způsobem skončil svůj život i dvacetiletý mladík. 
Krátce po půl třetí odpoledne vstoupil na první trať v Doubravici nad Svi-
tavou v místech zvaném Hamry a lehl si na břicho, kde setrval až do příjezdu 
rychlíku, který mířil do Brna. V obou případech skončila nehoda s fatálním 
koncem.  (hrr)

Policisté poskytli první pomoc
REGION - V pondělí 29. dubna odpoledne přijalo operační středisko 

oznámení, že v Ostrově u Macochy došlo k srdeční zástavě u starší ženy. Poli-
cisté z Dopravního inspektorátu Blansko prap. Antonín Barvík a prap. Jan Buš, 
kteří se nacházeli v danou dobu nejblíže, ihned vyrazili na místo. Policejní 
hlídka vybavená automatizovaným externím defibrilátorem (AED) dojela jako 
první. 

Do domu je vpustil manžel dvaasedmdesátileté seniorky. V pokoji na zemi 
ležela bezvládně žena, která nekomunikovala a nedýchala. Kolegové na nic 
nečekali a připevnili elektrody přístroje. Výboje však nebyly přístrojem do-
poručeny. Policisté zachovali chladnou hlavu a započali nepřímou masáž 
srdce. Tuto prováděli do příjezdu hlídky dobrovolných hasičů z Jedovnic, s 
kterými pokračovali v záchraně života ženy. 

Resuscitaci posléze převzali zdravotníci ZZS JmK, kteří péči rozšířili, a 
podařilo se jim obnovit krevní oběh pacientky. Po zajištění dýchacích cest ji 
pak na řízené ventilaci transportovali do boskovické nemocnice.  (hrr) Studenti v Boskovicích oslavili tradiční Majáles.  Foto Monika Šindelková

Knihovna zve k zápisu na 
univerzitu pro seniory

BLANSKO - Zápis do již desátého ročníku knihovní univerzity pro seniory 
odstartuje v pondělí 3. června od 10:00 hodin v Městské knihovně Blansko.

Zatímco v minulých letech měl každý školní rok své dílčí téma, příští, již 
desátý jubilejní ročník 2019/2020 bude koncipován jako pestrá série témat i 
osobností. Ne každý senior si může dovolit navštěvovat univerzitu třetího věku 
na některé brněnské akademické půdě, proto jsme se rozhodli pozvat zajímavé 
osobnosti přímo k nám do knihovny.

Těšit se můžete na odborníky z Lékařské fakulty nebo Fakulty sociálních 
studií Masarykovy univerzity, různých pracovišť Mendelovy univerzity, ale 
třeba i z Knihovny Jiřího Mahena. Na přednáškách zabrousíme do různých 
témat, která mohou seniory zajímat a která jsou v dnešním světě aktuální. Dot-
kneme se např. klimatických změn a jeho dopadu na krajinu, tématu zahrady 
skrze přednášku jedlé květy, oblasti stravy a zdraví, ale i trénování paměti v 
mozkové posilovně.

Přednášky budou probíhat opět jednou za měsíc vždy v pátek v podvečer v 
přednáškové místnosti knihovny. Ke konci školního roku proběhne také za-
jímavá exkurze.

Přihlášky do dalšího ročníku, včetně soupisu jednotlivých přednášek, 
je možné vyzvedávat již nyní u knihovníků nebo vytisknout na webových 
stránkách knihovny. 

Pro bližší informace se obracejte na knihovníky nebo na koordinátorku 
celého ročníku Evu Mollovou, na e-mailu: mollova@mk.blansko.cz. Vy-
plněné přihlášky je nutné odevzdat na ekonomickém oddělení knihovny spolu 
s poplatkem za celý cyklus přednášek 300 Kč, a to od pondělí 3. června od 
10:00 hodin. O zápisu do ročníku rozhodne pořadí podaných a zaplacených 
přihlášek. Proto neváhejte, počet míst je jako každý rok omezen!

 Městská knihovna Blansko



Zpravodajský čtrnáctideník    ročník 13     číslo 10     úterý 14. května 2019    ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

FOTOREPORTÁŽ Z LETOŠNÍHO ROČNÍKU 
BOSKOVICKÝCH BĚHŮ najdete na stranách 6 a 7

U KOTVRDOVIC SE ZŘÍTIL VÍRNÍK
                                                 

 Foto HZS JmK

Při nehodě 
vírníku nedaleko 
Kotvrdovic se 
zranili dva lidé

KOTVRDOVICE - Ve středu 
8. května krátce po poledni se ne-
daleko kotvrdovického letiště zřítil 
vírník. Výsledkem nehody jsou dva 
zranění lidé. 

Na místě zasahovali profesionální 
hasiči z Blanska a dobrovolní z Je-
dovnic.

„Po pádu vírníku se zranila dvou-
členná posádka. Muž a žena skonči-
li v péči záchranné služby, která na 
místo vyslala kromě pozemní posád-
ky i vrtulník. Hasiči na místě asis-
tovali záchranářům, zajistili místo 
proti požáru a zachytávali unikající 
provozní náplně,“ popsal situaci na 
místě mluvčí hasičů Jaroslav Mikoš-
ka.

Záchranáři na místě ošetřili dva 
pacienty. Zdravotníci zjistili rozsah 
jejich zranění a poskytli jim předne-
mocniční péči. 

Těžce zraněného muže poté letec-
ky transportovali na urgentní pří-
jem Fakultní nemocnice Brno. 

Žena utrpěla středně těžká pora-
nění a byla převezena sanitkou do 
brněnské Fakultní nemocnice u svaté 
Anny.  (hrr)

 úterý 14. května 2019 INZERCEZrcadlo, strana 12

ZRCADLO JE  
pro vás

ZDARMA


